

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-LA-8	ペルー	電気通信省電気通信訓練研究所	53年度(当・繰)	1,349,300 ^{千円}	54年3月3日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔電気通信訓練用機材〕					
1. カラーカメラ	WV-2150KT 構成(1) カメラ本体 WV-2150 (2) 制御装置 WV-8250 (3) ズームレンズ FZ-105RP		2台	1,250,000	2,500,000
2. 同上用三脚(ドリー付)	D-4		2台	112,000	224,000
3. ポータブル・カラーカメラ	WV-3700EN ケース付 構成(1) カメラ本体 WV-3701 (2) 制御装置 WV-3702 (3) ズームレンズ CZ-30F102		1台	450,000	450,000
4. 同上用三脚(ドリー付)	WV-7900		1台	80,000	80,000
5. ポータブル・ビデオコーダー	NV-9400 3/4インチ(ケース付)		1台	500,000	500,000
6. カラー特殊効果装置	WJ-4600		1台	430,000	430,000
7. ビデオ・モニターテレビ	WV-5312 9インチ, 二連式		3式	110,000	330,000
8. ビデオ・コーダー	NV-9500 3/4インチ		2台	750,000	1,500,000
9. カラーモニターテレビ	CT-911M 19インチ		3台	100,000	300,000
10. 編集用コントローラー	NV-A950		1台	211,900	211,900
11. ビデオテープ	3/4インチ		60本		220,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-LA-8	ペルー	電気通信省電気通信訓練研究所	53年度(国・線)	13,493千円	54年3月3日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
12. ラック	構成(1) 標準ラック WU-L07N (2) ジャック盤 (3) 電源部 (4) ケーブル引き込みボード (5) 内部接続ケーブル		1式	1,140,000	1,140,000
13. ケーブル	WV-2150KT用他各種				273,400
14. スタジオ照明装置					
(1) ジュニア・ソーラー・スポットライト					
① 500W用 (付属品一式付)			10式	40,000	400,000
② 1000W用 (#)			10式	48,700	487,000
(2) スクープライト					
① 500W用 (付属品一式付)			5式	44,000	220,000
② 1000W用 (#)			5式	56,000	280,000
(3) 同上ライト用スタンド	105-2		20台	19,000	380,000
(4) 同上ライト用 750 スプリング・バランスド・ハンガー			20台	26,000	520,000
(5) プラグインボックス 890	A型, 30A, 3P×4		8個	50,000	400,000
(6) Cークランプ・ハンガー 740			20個	2,300	46,000
(7) 延長ケーブル	① (30A, 3Pメイル, ファイメイル プラグ付5m) ② (30A, 3Pメイル, ファイメイル プラグ付10m)		10本	8,000	80,000
			10本	15,000	150,000
(8) ポータブル・デイマー・バック	DSP3022-6		1式	590,000	590,000
15. 予備品	メイル・コネクター他				274,200
16. 撮像管					
(1) カラーカメラ WV-2150KT用	S-4075A		2本	135,000	270,000
(2) ポータブルカメラ WV-3700EN用	S-4089		1本	90,000	90,000
17. スペアパーツ	上記以外の本体機器のサービス・パーツ		1式	400,000	400,000
機材費計					12,850,000
輸送費					643,218
合計					13,493,218

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-IN-1	ILO・トリノセンター	トリノ高等職業訓練所	53年度(当・●)	28,375 ^{千円}	53年8月24日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔職業訓練用機材〕					
1. N/Cフライス盤	日立精機製MD型 FANUC3000C付		1式		15,466,000
(1) N/Cオプション	① 円弧補間 ② 工具径補正 ③ テープ記憶と編集(26m) ④ 自動原点復帰 ⑤ 位置表示(内部) ⑥ 円切削 ⑦ ミットテープスタートタップ ⑧ インチ/メトリック切換 ⑨ Z軸ピッチエラー ⑩ ドライラン ⑪ スケールリターン ⑫ 固定サイクル ⑬ 手動パルス発生器		1式		2,238,000
(2) 機械オプション	① 縮金具 ② プレーンバイス ③ クイックチェンジアダプター及コレット ④ ツーリングカッター		1式		2,093,000
(3) タイパー	リコー 100型 ① ロールペーパー(6ロール入)5箱 ② ボールペン(1箱6本入)5箱 ③ 紙テープ(1カートン40ロール)6カートン		5式	1,410,000	7,050,000
(4) 初年度年間保守契約料	スベアパーツ一式		1式		800,000
機材費計					27,647,000
輸送費					727,743
合計					28,374,743

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-IN-2	ILO・トリノセンター	トリノ高等職業訓練所	53年度(国)・繰	71,096千円	53年12月28日 54年4月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔職業訓練用機材〕 1. 精密旋盤	LR-55A型 標準附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	ワシノ機械	2式	2,250,000	4,500,000
2. 強力精密旋盤	STRONG-860型 標準附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	豊和産業	2式	3,060,000	6,120,000
3. 平面研削盤	PSG-52型 標準附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	岡本工作	2式	4,530,000	9,060,000
4. 放電加工機	DP-35型 標準附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	ジャパックス	1式		10,600,000
5. 万能フライス盤	2MF-U型 常備附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	日立精機	1式		5,600,000
6. シグ中ぐりフライス盤	RA2型 標準附属品一式付 380V 50Hz 3相	遠州製作	1式		4,900,000
7. 光学式シグ中ぐり盤	3C型 標準附属品一式付 特別附属品付, 380V 50Hz 3相	三井精機	1式		14,280,000
8. エアコンプレッサー(モーター付)	H-2型, モーター 標準附属品一式付 380V 50Hz 3相	明治機械	1台		136,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-IN-2	ILO・トリノセンター	トリノ高等職業訓練所	53年度(特・繰)	71,096 ^円	53年12月28日 54年4月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
9. ツーリング類 (万能フライス盤用カッター)		キマチ機械工具			
(1) サイドカッター (平行刃, 千鳥刃) 各種					416,000
(2) メタルソー各種					209,800
(3) アングルカッター各種					130,000
(4) プレーンカッター 右刃各種					340,000
10. 旋盤用バイト	真剣, 片刃, 横剣, 等11種類	(株) アキ			297,000
11. 超硬バイト各種		"			568,200
12. シーケンス制御実験装置	FT-700 シーケンス制御実験装置 220V 50Hz	富士計器	1式	1,074,000	1,074,000
13. 電子回路実験装置	FT-540 電子回路(SCR)実験装置 220V 50Hz	"	1式	233,000	233,000
14. ひずみ波実験装置	FT-520 ひずみ波実験装置	"	1式	331,000	331,000
15. 発振回路実験装置	FT-500 発振回路実験装置	"	1式	259,000	259,000
16. 演算増幅器実験装置	FT-510 演算増幅器実験装置 220V 50Hz	"	1式	365,000	365,000
17. 油圧基礎実験装置	HT-7 油圧基礎実験装置 220V 50Hz	富士ダイナミクス	1式	3,388,000	3,388,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
53-IN-2	ILO・トリノセンター	トリノ高等職業訓練所	53年度(特)・繰	71,096千円	53年12月28日 54年4月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
18. 空気圧実験装置	FT-1000 空気圧実験装置 220V 50Hz	富士ダイナミクス	1式	3,811,000	3,811,000
19. 論理回路実験装置	FT-360 論理回路実験装置 220V 50Hz	富士計器	1式	968,000	968,000
機材費計					67,619,000
輸送費					3,477,347
合計					71,096,347

54年度機材供与実績

54年度 機材供与実績

整理番号	国名	機材名	予算区分	金額(円)	供与先	関連事業	備考
54-AS-1	バングラデシュ	テレビ放送用機材	前年度繰越	39,883	バングラデシュテレビ局	研修員	
AS-2	"	農業関係機材	当年度	16,350	農業普及訓練所	専門家	
AS-3	ビルマ	窯業研究用機材	"	9,076	第一工業省	研修員	
AS-4	インド	海浜開発研究用機材	"	10,155	中央海洋化学研究所	"	
AS-5	インドネシア	水理実験用機材	"	38,987	公共事業省, 水資源総局	専門家	
AS-6	韓国	工学研究用機材	前年度繰越	10,767	ソウル大学, 工学部	"	
AS-7	"	工作機械研究用機材	当年度	7,559	金北大学校	研修員	
AS-8	マレーシア	地質調査用機材	"	9,451	地質調査所	専門家	
AS-9	ネパール	"	前年度繰越	4,478	鉱業地質局	"	(機材のみ)
AS-10	"	農業機械整備用機材	当年度	4,176	農業食糧省	研修員	
AS-11	パキスタン	*電気通信用機材	前年度繰越	11,771	電信電話総局	"	明納53-AS-8
AS-12	"	皮革加工用機材	当年度	25,361	科学技術省	専門家	
AS-13	フィリピン	洪水予警報用機材	"	17,750	気象庁	"	
AS-14	"	林産物研究用機材	"	13,037	林産業開発委員会	研修員	
AS-15	スリランカ	農業開発用機材	"	16,073	土地開発省	専門家	
AS-16	タイ	高地農業開発用機材	前年度繰越	24,615	高地農業事務局	"	明納不明
AS-17	"	*医療関係機材	当年度	37,127	クラウンプリンス病院	"	
AS-18	"	植物検疫用機材	"	18,111	農業協同組合省, 農務局, 検疫部	"	
54-OC-1	フィジー	電気通信用機材	"	17,074	電気通信訓練センター	"	
OC-2	西サモア	漁業訓練用機材	前年度繰越	9,171	経済省	"	
OC-3	トンガ	木造船建造用機材	当年度	11,464	水産省	"	
54-ME-1	エジプト	漁業訓練用機材	"	3,850	ナセル湖庁	"	
ME-2	モロッコ	地形調査用機材	"	8,154	エネルギー・鉱山省	"	
ME-3	シリア	乳牛疾病対策用機材	"	7,845	酪農公団	"	
ME-4	トルコ	鉱物資源開発研究用機材	"	15,717	鉱物資源開発調査研究所	研修員	
ME-5	イエメン	造園関係機材	"	14,326	公共事業省	専門家	
54-AF-1	ガナ	職業訓練用機材	"	21,227	工業調査研究所	研修員	
AF-2	象牙海岸	消化器検査用機材	前年度繰越	8,092	アビシヤン大学附属病院	"	
AF-3	ケニア	電気通信用機材	"	4,637	郵電公社	"	

*印は内訳のない案件

54年度 機材供与実績

整理番号	国名	機材名	予算区分	金額(円)	供与先	関連事業	備考
54-AF-4	ケニア	養蚕研究用機材	当年度	10,218	農業省	研修員	
AF-5	マダガスカル	"	"	5,620	国立養蚕センター	"	
AF-6	ニジェール	自動車修理用機材	"	8,488	食糧庁	専門家	
AF-7	ソマリア	水産加工用機材	"	972	水産海運省	"	
AF-8	タンザニア	道路建設用機材	"	3,243	公共事業省	"	
AF-9	"	動物生態研究用機材	"	6,432	天然資源省	"	
AF-10	ザンビア	製材関係機材	"	12,154	林野省	"	
AF-11	マラウイ	*水産養殖研究用機材	前年度繰越	193	農業省	"	輸送費のみ、1件とせず
AF-12	ガボン	農業開発用機材	当年度	11,907	"	研修員	
54-LA-1	アルゼンチン	チャガス病研究用機材	"	13,008	国防省, 科学技術研究所	"	
LA-2	ボリビア	鉱山開発用機材	"	20,504	探鉱基金	専門家	
LA-3	ブラジル	*農業研究用機材	"	8,420	パラ州熱帯湿潤研究センター	"	
LA-4	"	園芸研究用機材	"	11,230	サンレアキン農業試験場	"	
LA-5	チリ	養魚用機材	"	214	漁業狩猟局	"	明細不明
LA-6	コロンビア	地質調査用機材	前年度繰越	19,738	国立地質学研究所	"	
LA-7	コスタリカ	港湾建設用機材	当年度	14,489	公共事業運輸省	研修員	
LA-8	ホンデュラス	化学毒物検査用機材	"	13,638	最高裁判所法医学部	"	
LA-9	ジャマイカ	農業関係機材	"	10,476	農業開発公社	専門家	
LA-10	メキシコ	電気通信用機材	前年度繰越	51,942	電気通信学園	研修員	
LA-11	"	家畜衛生用機材	当年度	10,716	農業水利資源省	専門家	
LA-12	パナマ	消化器検査用機材	"	4,419	国立セントトマス病院	研修員	
LA-13	パラグアイ	養蜂研究用機材	"	5,195	農牧省	専門家	
LA-14	"	家畜繁殖用機材	"	24,741	国立アスンシオン大学農学部	"	
LA-15	ペルー	電気通信用機材	前年度繰越	13,849	運輸通信省, 電気通信研究訓練センター	"	
LA-16	"	水産教育訓練用機材	当年度	8,853	国立農科大学	"	
LA-17	"	職業訓練用機材	"	39,517	工業観光省	"	
LA-18	ウルグアイ	医療関係機材	"	24,361	国立バストゥール総合病院	研修員	
LA-19	グアテマラ	"	"	4,087	国立総合病院	"	
54-TR-1	集団研修コース	稲作関係機材	"	28,845	インドネシア農業省他 計7カ国(7人)	"	

*印は内訳のない案件

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-1	バングラデシュ	バングラデシュテレビ局	54年度(当)	39,883 ^{千円}	54年5月29日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔テレビ放送用機材〕					
日立小型テレビ中継車		日立電子(株)	1式		39,100,000
1. 車輛設備	シャシー, ランドクルーザー FU-56V 発動発電機 2kW クーラー TC660			(12,390,000)	
2. スタジオタイプカラーカメラ	FR-1020 PAL 他			(3,960,000)	
3. ポータブルタイプカラーカメラ	FR-1020 PAL 他			(3,240,000)	
4. ビデオカセットレコーダー	編集用 CR-8300 取材用 SU-340 他			(8,500,000)	
5. FPU	FR7G1-S1, FR7G1-S4		1対	(8,000,000)	
6. 映像音声機器			1式	(1,940,000)	
機材費計					39,100,000
輸送費					783,241
合					39,883,241

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-2	バングラデシュ	農業普及訓練所	54年度(当・該)	16,350千円	50年4月18日	専門家
品名	仕様		メーカー名	数量	単価	合価
(農業関係機材)						
1. トラクター	L3001HP型 三点リンク、水田車輪付 付属品 ボトムブラウ、日除テント、ディスクハロー、 ロータベータ、ディスクブラウ スペアパーツ 10%		久保田鉄工	4式	2,992,000	11,688,000
2. 灌漑用ポンプ	YKC-3D型 ディーゼルエンジン付 付属品 吸入ホース 10m 吐出ホース 20m ホースバンド・カップリング等 1式 スペア用品 吸入ホース 10m 吐出ホース 20m ホースバンド・カップリング等 1式		ヤンマー	8式	266,500	2,132,000
機材費計						13,820,000
輸送費						2,529,458
合計						16,349,458

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-3	ビルマ	第一工業省	54年度(国・線)	9,076 ^{千円}	55年1月14日 55年4月2日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(窯業研究用機材)					
1. 島津 X線回折装置	XD-3A形 構成: X線発生装置 容量 2.0KW ×1 ゴニオメータ ×1 計数記録装置(スケーラ及びタイマ) ×1 記録計(レコーダ) ×1 記録計用台 ×1 高圧ケーブル ×1 X線管球 フィリップス 2KW Cu ×1 #PW 2243/20 Cu シンチレーション カウンタ ×1 チューブシールド ×1		1式		4,745,490
1-1 オートトランス	220V50HZ 単相用 トランス及び電源安定装置		1式		365,600
付属品					
2. 回転試料台	VOS-350形		1式		320,000
3. X線防護カバー			1式	標準内容に含まれます	
4. 送水装置	CW-7形 220V50HZ 1φ		1式		192,000
5. X線回折データ集			1式	標準内容に含まれます	
I) 2Q-d値表			1式		32,770
II) INDEX Book Hanavalt Method			1式		43,010
III) ALPHABETICAL LISTING			1式		131,130
IV) JCPDS DATAS(Book form)			1式		
6. 島津 X線回折装置用スペアパーツ	XD-3A形用 2年分スペアパーツ				2,373,000
① 流量スイッチ	205-12083		3式	(30,000)	(90,000)
② 点検用回路引出しユニット	202-22975		3式	(70,000)	(210,000)
③ 高圧ケーブル	202-89867		2式	(100,000)	(200,000)

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-3	ビルマ	第一工業省	54年度(当)繰	9,076 ^{千円}	55年1月14日 55年4月2日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
④ パワーコントローラ用プリント基板	202-85321		3式	(45,000)	(135,000)
⑤ レコーダチャート	#3038 200-13038		300式	(650)	(195,000)
⑥ サイリスタ	2SF706 060-34706		3式	(23,000)	(69,000)
⑦ X線管球	フィリップス 2KW, Cu #Pw 2243/20 Cu		1式		(740,000)
⑧ シンチレーション検出器	202-89932		1式		(230,000)
⑨ " 高圧電源	201-16267		1式		(180,000)
⑩ リレー, 延長コード等			1式		(324,000)
7. 電気マッフル炉	電源220V 50Hz, 発熱体:炭化硅素 最高温度:1,400℃以上, 8KW	關島津製作所	1式		546,000
機材費計					8,749,000
輸送費					326,759
合 計					9,076,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-4	インド	中央海洋化学研究所	54年度(国・繰)	10,155千円	55年4月24日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価					
〔海浜開発研究用機材〕 1. 土壤塩分計	Model : 5,500 抵抗幅 : 0~1,000Ω, 0~10,000Ω, 0~100,000Ω 電源 : トランジスタバッテリー 電池式 特別付属品 プラグターミナルアダプター(5501) 土壤塩分感知機	旭興貿易	1式		550,000					
			1ヶ		30,000					
			30ヶ	25,000	750,000					
			2. 携帯用面積計	Model : LI-3000 分解能 : 1m ² 測定範囲 : 10m ² - 999,999.99cm ² 精度 : 試料 > 50cm ² で ± 2% 以下 最高測定速度 : 1m/秒 電源 : AC 230V, 50Hz 標準付属品一式付 特別付属品 ベルトコンベア装置(LI-3050A) 交換ベルト(上・下2枚/1セット)	盟和商事	1式		2,900,000		
			5式			500,000	2,500,000			
			5セット			16,000	80,000			
			3. 誘電式土壤水分測定器			DIK-E-12 測定点数 : 12点, 記録計 : 12打点, 記録紙巾 : 180mm 電源 : 230V, 50Hz, 記録紙 : 100巻付	竹田理化	1式		3,175,000
			機材費計							9,985,000
			輸送費							170,117
			合計							10,155,117

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-5	インドネシア	公共事業省	54年度(特)・繰)	38,987 ^{千円}	55年5月8日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔水利実験用機材〕					
1. ディーゼルポンプ		高砂鉄工			
(1) 主ポンプ	KFSH-G300 口径 300mm×300mm 吐出量 250ℓ/sec 全揚程 10m 回転数 1,200rpm 所要動力 49PS		2台	950,000	1,900,000
(2) 配管類 2組 チェッキ弁 スルース弁	300mm×10K 300mm×10K 300φSGP両フランジ付, 長さ3005mm, 860mm, 500mm, 965mm		1式		2,500,000
(3) ディーゼルエンジン	UADA120BA 付属品(各2式)付		2台	2,500,000	5,000,000
(4) 真空ポンプセット	NV32W2.2 ガソリンエンジン: 3PS/1800rpm ロープスタート方式		1式		300,000
(5) 主ポンプ洗浄及び雑水用ポンプ	PKN32E0.4C 32mm×32mm×30ℓ/min×18m 0.4kW, 220V, 50Hz 単相		1台		300,000
2. 浄水設備 M4改良型	処理水量300m ³ /day, 電源220V, 50Hz, 3相, 3線	荏原インフィルコ(株)			
(1) 取水及び処理水移送設備	取水及び処理水移送ポンプ 3台		1式		550,000
(2) 凝集沈殿設備	小型浄水装置 沈殿部改良型 7200mmL×1800mmW×1830mmH 槽内装置 攪拌装置(ボルテミキサー 0.4kW) 1式 凝集装置(ボルテフロック 0.4kW) 1式		1式		3,964,000
(3) 薬品注入設備	硫酸バンド注入設備 溶解槽 1槽 攪拌機 1台 定量注入機 FWO型 1台 ソーダ灰注入装置 溶解槽 定量注入機 FWO型 1台 サラン粉注入装置		1式		1,500,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-5	インドネシア	公共事業省	54年度(当・繰)	38,987千円	55年5月8日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(4) 配管材料	溶解槽 攪拌機 定量注入機 FWO型 1台 溶解槽架台 原水取水配管 1式 沈でん処理水配管 1式 処理水移送配管 1式 排泥管 1式 薬注配管 1式		1式		1,000,000
(5) 電気計装設備	動力制御盤 1台 屋外スタンド型 600mmW×800(700)mmH×350mmD 移送ポンプ井液面制御器 1台 動力計装配線工事材料(2次側配線材料) 1式		1式		1,500,000
(6) 分析器具備品	ジャーテスター 1式 水質試験キャビネット 1式		1式		500,000
(7) 運転用薬品(1ヶ月分)	硫酸バンド 2700kg, ソーダ灰 450kg, サラシ粉 900kg		1式		550,000
3. 流速計検定台車	DS-10A 3mm~2mm/S変速可能型 直流モーター 750W回転発電機 1台 回転計可逆型付	三友機械(株)	1式		6,570,000
4. 自動砂ふるい機 1003型	直径 1,000mm 3段 電源 220V, 50Hz, 3相 1.5KW	(株)三英製作所	1台		1,500,000
5. 流速計	SV-108 電界型 付属品 電界型増巾器 切換ボックス 中継コード 10m 流速計カウンター C-501AP 光学型流速計部品(SV-101用)	三光精密工業(株)	20台	30,000	600,000
			2台	50,000	100,000
			2台	28,000	56,000
			20本	10,000	200,000
			1台		250,000
					180,000
6. 水面測定器	三光土研型 ロッド 1m, 目盛 800mm	三光精密工業(株)	20	45,000	900,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-5	インドネシア	公共事業省	54年度(当・繰)	3,8987 ^{千円}	55年5月8日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
	予備品 直針, 水平調整ネジ各50				75,000
7. 四角環	ステンレス製, ゴムパッキング付(4mm) (1) 12mm(厚さ)×600mm(高)×1200mm(巾) (2) 9mm ×500mm ×800mm (3) 9mm ×500mm ×600mm (4) 9mm ×600mm ×1,000mm(90°)	三友機械(株)	2式 2式 2式 2式	230,000 200,000 180,000 200,000	460,000 400,000 360,000 400,000
8. ビデオ計測システム カメラ ビデオデッキ	HVC-80 SL-3100	カメラのきむら	1台 1台		200,000 220,000
9. 8mmカメラ カメラ 映写機 その他	エルモ612-S エルモST-180	カメラのきむら	1台 1台		150,000 90,000 380,000
10. 薬品類	フルオレセイン, アルミニウム粉等				205,000
機材費計					3,286,000
輸送費					6,127,230
合計					3,898,723

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-6	韓国	ソウル大学工学部	54年度(当・繰)	10,767千円	54年5月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔工学研究用機材〕					
1. 分光写真器兼用モノクロメーター	Model: SG-12D-10B 波長範囲: 2,000~7,000 Å 分解能力: 1~5ナノメーター 感度: 自動及び固定 撮影部: キヤビネ判	(株) 游尻光学工業所	1式		4,758,600
2. D、T、F方式伸び計 マルチプルブラチー試験機 特別付属品 (1) Y-T記録計 (2) 増巾器	Model: CRLM-2000S用 電源 AC100V, 60Hz, 単相	(株) 東京試験機製作所	1式		1,751,000
3. 顕微鏡用付属品及び補用品		日本電子(株)	1式		319,500
(1) JEM-100CC用クイックエク スチレンジ試料ホルダー			3式	72,100	216,300
(2) JEM-100CC用リテイナー			5式	22,700	113,500
(3) // スプリング	MB522171 △4 500ヶ/袋				491,580
(4) フラメント等					
4. 顕微鏡用写真撮影装置		(株) 三 啓	1式		493,500
ダブルカメラ装置	ニコンHFMD型 自動巻上M-35FA(2ヶ)付		1式		24,500
ペローズアタッチメント	ニコンPB-4		1組		16,150
オート接写リング	PK-11, 12, 13		1本		38,650
センザプロニカ用75mm	F2.8レンズ				
5. ビデオテープレコーダー		東通産業(株)	1式		387,000
ソニー VO-2700	カセット方式 録画時間 60分以上 標準付属品一式付				
ビデオカメラ			1式		779,000
ソニー DXC-1310	標準付属品一式付		1台		38,000
ビデオカメラ用三脚TVT-1					

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-6	韓国	ソウル大学工学部	54年度(当・繰)	10,767 ^{千円}	54年5月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
ビデオカメラ用ドローリーTD-3			1ケ		24,800
RFアダプターRFK-404W			1ケ		21,000
ビデオテープKCA-60			10巻	10,300	103,000
〃 KCA-30			10巻	5,400	54,000
アンテナ AN-16J			2ケ	1,550	3,100
CMCケーブルCMC-1	電源 AC100V±10V, 60Hz		2ケ	1,350	2,700
6. デジタル測定顕微鏡	Model: MS-152D (SPカウンター付) 鏡筒部 MS-152 測定方式 X回転 最小読取値 0.001 mm 測定範囲 0~50 mm	フ ソ ー 働	1式		930,000
付属品(各一式)					
(1) 光源灯			1ケ		46,120
(2) XY回転ステージ			1ケ		38,000
機材費計					1,065,000
輸送費					117,361
合計					1,076,736

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-7	韓国	金北大学工学部	54年度(当・繰)	7,559 ^{千円}	Air 55年1月25日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(工作機械研究用機材)					
1. 切削力測定計測システム		スイスキスラー社	1式		6,800,000
(1) 3分力測定用ダイナモメータ	9257A型		1式		
(2) 接続ケーブル	1619型		3本		
(3) チャージアンプユニット	5803型		1式		
(4)-1 データレコーダー	TEAC R-80型		1式		
(4)-2 リモートコントロールユニット	ER-80型		1式		
(4)-3 カセットテープ	CT-90型		5巻		
(4)-4 電源アダプター	AD-80型		1式		
(5) スペクトラムアナライザー	TEAC F-160型		1式		
(6) 3ペンレコーダ(理化電機)	R-103型		1式		
インプットモジュール	RV-12L型		1式		
チャート送りコントロールユニット			1式		
ペンアップリモートコントロールユニット			1式		
ラックマウントアダプター, チャート送り			1式		
予備ペン, 3色, 各1本			1式		
折りたたみ記録紙			10冊		
(7) オジロスコープ(菊水電子)	5512A		1式		
(8) 収納ラック	キャスター付, コントロールユニット含		1式		
2. スライド作成装置	湿式電子写真方式	松下電器産業(株)	1式		600,000
パナコビー KU-3000	被写体サイズ: 71×105~284×420mm 作像時間: 約40秒 照 度: 約4,000 LUX 電 源: AC100V, 60Hz				
機材費計					7,400,000
輸送費					159,293
合 計					7,559,293

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-8	マレーシア	地質調査所	54年度(当・繰)	9,451 ^{千円}	55年3月16日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔地質調査用機材〕					
理学/X線回折装置					
"ガイガーフレックスRAD-1A"					
内訳					
1.	X線発生装置		1式		2,200,000
2.	高電圧ケーブル 1.5 KW		1式		150,000
3.	理学回折X線カン		2式	360,000	720,000
4.	チューブシールド		1式		550,000
5.	ボウX線カバー		1式		450,000
6.	ゴニオメーター		1式		2,800,000
7.	シンチレーションカウンター		1式		350,000
8.	HV/PHAユニット		1式		500,000
9.	制御演算装置		1式		2,000,000
10.	レートメータ/レコーダ		1式		510,000
11.	送水装置		1式		330,000
12.	オートトランス 8 KVA		1式		180,000
13.	" " 1 KVA		1式		112,000
14.	その他試料パン等及び予備品 (値引)		1式		682,180
					△ 2,334,180
機材費計					9,200,000
輸送費					251,054
合計					9,451,054

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-9	ネパール	鉱山地質局	54年度(当・繰)	4,478 ^{千円}		専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔地質調査用機材〕					
1. ダットサン280C ステーションワゴン 補修用部品(含スペアタイヤ) タイヤチェーン・バンド付 けん引ロープ	WP330VTU-10		1	1,680,000	1,680,000
			1セット	105,700	105,700
			2セット	5,600	11,200
			1本	3,700	3,700
2. ダットサン180B ステーションワゴン 補修用部品(含スペアタイヤ) タイヤチェーン・バンド付 けん引ロープ	WPJ810TU		2	1,257,000	2,514,000
			2セット	67,500	135,000
			4セット	5,200	20,800
			2本	3,700	7,400
合計					4,477,800
機材費計					4,477,800
輸送費					
合計					4,477,800

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-10	ネパール	農業食糧省	54年度(当・繰)	4,176 ^{千円}	55年1月5日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(農業機械整備用機材) 1. 高速精密旋盤	ワシノ機械製 LE-19K 電源 400V 50Hz 3相 標準付属品一式付 特別付属品 四ツツメ単動チャック 1個 回転センター 1個 切削油剤装置 1個 移動振止め 1個 付刃バイト 10-4 10本 13-4 10本 22-4 10本 31-4 10本 41-3 10本 51-3 10本 52-3 10本 超硬バイト 33-3 10本		1式		3,580,000
機材費計					3,580,000
輸送費					596,400
合計					4,176,400

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-12	パキスタン	科学技術省	54年度(当)繰	25,361 ^{千円}	54年 9月24日 54年12月12日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔皮革加工用機材〕					
1. ポリッシングマシン, タイプ250		渡辺製作所			
(1) ストーンニングマシン			1台		1,771,000
(2) フェルトニングマシン	スペアパーツ		1台		1,771,000
2. バイブレーションマシン	モデル HK-VS15	広畑金属工業	1台		6,097,000
3. 皮革真空乾燥機 標準付属品一式	モデル VV-18 ダブルテーブル, ダブルフード付	新田ゼラチン	1台		10,300,000
(1) スペアパーツ					707,800
(2) コンプレッサー	0.05m ³ /min × 5kg/cm ² (0.4KW)		1基		84,700
(3) 給水ポンプ	100ℓ/min × 2kg/cm ²		1台		73,500
(4) 作業台	800W × 9000L × 600H		2式	81,500	163,000
4. 合成タンニン		吉川製油			
(1) ベルコタン N 220Kg			2缶	63,000	126,000
(2) ベルコタン NA 220Kg			2缶	72,500	145,000
(3) ベルコタン RC 220Kg 等					93,890
5. 合成皮革用オイル		吉川製油			
(1) コリカー MG 180Kg			3缶	45,000	135,000
(2) コリカー SG 180Kg			3缶	37,000	111,000
(3) スルホリン SR 180Kg			2缶	60,000	120,000
(4) カチオール HS 110Kg 等					117,110
機材費計					21,870,000
輸送費					3,490,508
合計					25,360,508

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-13	フィリピン	気象庁	54年度(当・繰)	17,750 ^{千円}	55年4月4日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔洪水予警報研究用機材〕					
1. 9845B		横河ビューレット・パッカート(株)	3	3,893,000	11,679,000
デスクトップコンピュータ					
#311 Optn			3	156,000	468,000
グラフィック・ロム					
#561 Optn			3	934,000	2,802,000
プリンタ・アスキー					
#600 Optn			3	280,000	840,000
セカンド・テープ・ドライブ					
#700 Optn			3	591,000	1,773,000
グラフィック・ハードウェア					
2. 09845-91000	マニュアル		9	5,800	52,200
3. 09845-91200	マニュアル		6	8,000	48,000
4. 立合い検査料					30,000
値引き					-354,200
5. 梱包費			3	21,000	63,000
機材費計					17,401,000
輸送費					348,507
合計					17,749,507

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-14	フィリピン	林産業開発委員会	54年度(当・繰)	13,037 ^{千円}	55年4月29日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(林産物研究用機材)					
1. スラリープレス	型式：油圧式，圧搾力：4 t，圧盤面：150 cm ² ラムストコーク：40 cm 常用圧：50~300 Kg/cm ²	寿工業	1式		1,823,000
2. アルカリ・セルローズ粉砕機	型式：ウェルナー型(実験室用)，材質：ステンレス， 容量：180×180×200 m/m程度，電動機：0.75 kW 電源：220V 60Hz 3相	寿工業	1式		2,410,000
3. ビスコース溶解機	型式：ニーダー型(実験室用)，材質：ステンレス， 容量：180×180×200 m/m程度，電動機：0.75 kW 電源：220V 60Hz 3相	寿工業	1式		2,410,000
4. ビスコース圧過度試験器	型式：KW測定用，耐圧：5 Kg/cm ² ，材質：ステンレス	フジ技研	1式		658,000
5. 恒温水槽	BL-11 220V 60Hz 3相トランス付	ヤマト科学	1式		555,000
6. 恒温水槽	BK-42 220V 60Hz 3相トランス付	ヤマト科学	1式		274,300
7. オートクレーブ	固定型 容量：15 ℓ，圧力：最大15 Kg/cm ² ， 圧力計：耐酸用20 Kg/cm ² ，温度調節：スライド レギュレーター 200℃まで，電源：220V 60Hz 3相	竹田理化	1式		1,700,000
8. バルブカッター No 212		ライオン	1台		8700
9. 通風乾燥機 (SF-24S)	220V 60Hz トランス付	竹田理化	1式		161,000
10. ステンレスミキサー (B-100)	220V 60Hz 3相	東京理化学	1式		320,000
11. 冷蔵庫 (R-190H)	220V 60Hz 3相トランス付	日立	1台		134,000
12. 純水製造装置 (WA-550)	220V 60Hz 3相	ヤマト科学	1式		770,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-14	フィリピン	林産業開発委員会	54年度(当)・繰	13,037 ^円	55年4月29日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
13. バウアセントリクリーナー	(構成) クリーナー：パワー#600(樹脂製), クリーナー架台：SS41製, 攪拌機：200W×4P, ポンプ：モーター付0.5%濃度, タンク：SuS304 0.5m ³ , 配管：バルブ・ネジ込式	大昭和エンジニアリング	1式		1,236,000
機材費計					1,246,000
輸送費					577,108
合計					1,303,710

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-15	スリランカ	土地開発省	54年度(当)繰	16,073 ^{千円}	55年1月15日 55年4月7日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(農業開発用機材)					
1. 三菱ジープステーションワゴン (J36型)	右ハンドルディーゼルエンジン, 80PS スベアパーツ 15%付	三菱自動車(株)	1		2,018,000
2. 動力噴霧器 (DM-9)		共立	35式	55,600	1,946,000
3. 手動式噴霧器 (MH13)		丸山製作	15台	14,000	210,000
4. 耕耘機 (K75-GA70)		久保田鉄工	4式	361,000	1,444,000
アタッチメント					
(1) ブレード			20式	5,600	112,000
(2) 水田車輪			4台	23,400	93,600
(3) ブラウ			4台	35,200	140,800
(4) トレーラー			4台	132,000	528,000
5. 管理機(ロータリー付)(T-620)		久保田鉄工	4式	296,000	1,184,000
アタッチメント					
(1) ブレード			20式	5,200	104,000
(2) ブラウ車輪			4台	15,700	62,800
(3) ブラウ			4台	23,400	93,600
6. 複写機 (DT850)	230V 50Hz トランス付	リコー	1式		652,000
7. 謄写機					
(1) 手動式 (No.105)		堀井	1台		209,200
(2) 電動式 (E-80)		リコー	1台		209,200
8. タイプライター (93C181)		オリベッティ	1台		319,800
9. ファイルキャビネット (B4-4)		ライオン	4台	40,800	163,200
10. 書庫 (JIS 1号)		ライオン	4台	27,000	108,000
11. メジャーテープ	エスロン 100m	セキスイ	50個	8,700	435,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-15	スリランカ	土地開発省	54年度(当)繰	16,073 <small>千円</small>	55年1月15日 55年4月7日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
12. 灌漑用ポンプ (1501BLJB)		荏原製作	3式	1,468,000	4,404,000
機材費計					14,378,000
輸送費					1,694,577
合計					16,072,577

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-16	タイ	高地農業事務局	54年度(当 期)	24,615 ^{千円}		専門家

品名	仕様	メーカ一名	数量	単価	合価
(高地農業開発用機材)					
(機材明細不明)					
機材費計					
輸送費計					
合					24,614,762

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-17	タイ	農業協同組合省, 農務局検疫部	54年度(当・繰)	18,111 ^円	Air 55年2月7日 // 55年4月8日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔植物検疫用機材〕					
(飼育関係機材)					
1. 飼育容器	(採卵, 成虫飼育兼用)	日本クレア(株)	30箱	15,450	463,500
2. 飼育用棚	柱 P-1590 4本, 棚 LS-1520 4枚	(株)池田理化	5台	93,730	468,650
3. 上皿直示天秤 PT3-160D (デジタル式)	220V 50Hz 単相, 秤量 160g	(株)池田理化	1台		453,200
4. PHメーター M-7E-II (メーター直読式)	トランス付(220V→100V), 0~14PH±0.03PH	(株)池田理化	1式		193,700
5. 手押車 SC-E	ステンレス製 棚一段(460×760mm)	(株)池田理化	4台	45,800	183,200
6. 老熟幼虫回収箱	プラスチック製 730×450×240mm	日本クレア(株)	20個	5,150	103,000
7. エアコンディショナー	242PS235T, 230V 50Hz 単相, 能力 5,920Kcal/h, 自動温度調節付	松下電器貿易(株)	2台	206,000	412,000
8. 人工飼料他					519,730
(燻蒸関係機材)					
9. 燻蒸箱	ステンレス製(内容積0.5m ³), 投薬装置, 計量装置 0~20ml, 最小目盛 0.5ml, EDB気化器, ガス循環装置	三光化学工業(株)	3台	2,370,000	7,110,000
10. ガス検定器	干渉計型(臭化エチレン用) ガス濃度 0~30mg/l	柳沢精機(株)	2台	230,000	460,000
11. 照明拡大鏡	CL形 300×360×185mm, 220V 50Hz 単相	柳沢精機(株)	4台	26,780	107,120
12. 自記温湿度計 いすゞ3-1120	7日巻(気象庁検定付), 測定範囲 -15~+40℃ 0~100%, 検定精度 ±0.5℃ ±5%以内, 用紙インク1年分付	竹田理化学工業(株)	3台	74,000	222,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-17	タイ	農業協同組合省, 農業局検疫部	54年度(当・繰)	18,111	Air 55年2月7日 # 55年4月8日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
13. エレクターシェルフ	(柱) P-1590 4本, (棚) LS-1520 4枚 キャスター4ヶ付うち2ヶにストッパー付	備池田理化	5台	93,700	468,500
14. 三眼実体顕微鏡 SZTR-II 写真撮影装置 カメラ PM-10M 露出計 EMM-7 照明装置 LSD	ズーム式(7~80倍), ケース付, G20×付 トランスTE-11付	松吉医科器械(株)	2式 2式 2式 2式	185,400 127,700 62,800 30,000	370,800 255,400 125,600 60,000
15. 試料バット 等					93,600
16. 島津ガスクロマトグラフ	GC-6AMPF		1		1,412,640
17. 記録計	R-111		1		200,000
18. ミルトンロイ水素発生装置	MARK-V		1		589,500
19. エアコンプレッサ, FID水素炎 燃焼用			1		100,500
20. キャリアガス等35種類					847,360
機材費計					15,020,000
輸送費					3,091,382
合計					18,111,382

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-A S-18	タイ	クラウンプリンス病院	54年度(当・繰)	37,127千円	Air 55年1月24日 Air 55年1月25日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔医療関係機材〕					
1. ソルシリン注	250mg 10V		300	4,465	1,339,500
2. アミベニックス ドライシロップ	500g		160	34,200	5,472,000
3. アンピシリン	100P		900	7,600	6,840,000
4. バイシリン	250ml		700	2,660	1,862,000
5. アクロマイシンV	250mg 100P		900	3,230	2,907,000
6. バクトラミン	100T		30	25,460	763,800
7. 総合ビタミン	2,000T		170	5,700	969,000
8. グラブリム	500T		30	5,000	1,500,000
9. アブシード注	500mg 5ml × 50A		100	1,665	1,665,000
10. 塩酸キニーネ	25g		700	3,705	2,593,500
11. ウイントマイロン	250mg 1,000T		20	43,265	865,300
12. ウイントマイロンシロップ	500ml		300	4,505	1,351,500
13. メテロン注	2ml × 100A		50	2,280	1,140,000
14. バファリン	2,000T		5	8,360	41,800
15. デキストラン糖注	500ml × 15V		100	13,480	1,348,000
16. リンゲル糖注	500ml		2,500	240	600,000
17. ブドウ糖液	500ml		3,000	250	750,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AS-18	タイ	クラウンプリンス病院	54年度(当)・繰	37,127千円	Air 55年1月24日 Air 55年1月25日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
18. ガーゼ	30cm × 10m		2,300	430	989,000
19. 脱脂綿	500g		1,200	620	744,000
20. ワップ	5cm × 7m		1,200	430	516,000
21. 包帯	4巻		1,500	475	712,500
22. 注射器針付	10cc × 100		20	3,420	68,400
23. 注射器針付	5cc × 100		30	2,565	76,950
24. 注射器針付	2.5cc × 100		50	2,185	109,250
25. 薬品各種					630,000
機材費計					3,198,000
輸送費計					5,146,607
合					37,126,607

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-OC-1	フィジー	電気通信訓練センター	54年度(当・繰)	17,074 ^{千円}	55年4月17日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(電気通信用機材)					
1. 送受信機	TR-7GD960-305B 送信周波数：6620MHz，受信周波数：6960MHz	日本電気(株)	1式		5,872,000
1-2 同上用工具及びマニュアル	内訳 トルクレンチ，ドライバー等13品目	日本電気(株)	1式		161,200
2. 無人局警報監視装置		日本電気(株)			
(1) NAR-6380			1台		1,584,000
(2) NAR-6382			1台		1,327,000
2-2 同上用ハンドブック		日本電気(株)	4式	23,400	93,600
2-3 同上用保守工具		日本電気(株)	2式	49,500	99,000
3. 周波数変換器 3045M型	付属品一式付		1台		524,000
4. 伝送特性試験器 ME427A型	10Hz～10MHz用 付属品一式付	安立電気(株)	1台		602,000
5. マイクロ波周波数測定器 MF74A型	10Hz～16GHz 表示桁数：8桁 付属品一式付	"	1台		925,000
6. 電力計ブリッジ ML72D型	周波数：30～500MHz(75Ω)，1.7～8.6MHz(50Ω)	安立電気(株)	1式		154,300
6-2 同上バレッタマウント MP639B型	周波数：1,700～8,600MHz バレッタ(SR-13)付	安立電気(株)	1式		94,700
7. 選択レベル測定器 ML42B型	30KHz～30MHz プローブ付	安立電気(株)	1式		807,000
8. 中継機器用測定装置 ME611A型	周波数：6.55～7.75GHz(RF)，55～85MHz(1F)	安立電気(株)	1式		3,415,000
9. 周波数偏移量付加部 MH58A型		安立電気(株)	1式		123,400
10. 送受信機 TR-7GD960-305 B用パネル		日本電気(株)			
内訳					
受信ベースバンド回路 55078A			1台		150,000
雑音比検出器 55080D			1台		158,000
受信パイロット監視盤 55079K			1台		145,000
送信ベースバンド回路 55076E			1台		133,600

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-OC-1	フィジー	電気通信訓練センター	54年度(当)繰	17,074 ^円	55年4月17日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
パイロット発信盤 55077E			1台		35,200
スイッチ 55254A			2個	30,000	60,000
-18V安定化盤 19238A			2台	53,000	106,000
-20V安定化盤 19239B			2台	40,000	80,000
機材費計					16,650,000
輸送費					423,675
合計					17,073,675

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-OC-2	西サモア	経済省	54年度(当(機))	9,171 ^{千円}	54年10月26日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔漁業訓練用機材〕					
1. 三そう張網		泰東製網(株)	1ヶ統		1,612,000
2. 携帯用発電機・ホンダE-2800			3基	237,000	711,000
3. 水中集魚灯 BR-2			3組	19,000	57,000
4. " 電球・1KW			6ヶ	2,500	15,000
5. 活餌運搬用籠			12ヶ	118,000	1,416,000
6. 活餌蓄 イクス網 梱包費			6ヶ統	346,500	2,079,000 480,000
機材費計					6,370,000
輸送費					2,800,936
合計					9,170,936

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-OC-3	トンガ	水産局	54年度(当・繰)	11,464 ^{千円}	55年5月1日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔木造船建造用機材〕					
1. 切落し付精密旋盤	TAL-510×1500 415V 50Hz 3相 標準付属品一式付, 特別付属品付	滝 滝 鉄 工	1式		3,900,000
2. 横フライス盤	MS-P, 415V 50Hz 3相 標準付属品一式付, 特別付属品付	日 立 精 機			5,100,000
3. 工具等					1,095,000
機材費計					10,095,000
輸送費					1,368,907
合計					11,463,907

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-1 (55-ME-1)	エジプト	ナセル湖庁	54年度(当・繰) 55	当 3,850千円 繰 892	55年10月20日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(漁業関係機材) 1. 舟艇 MJ-23(40PS付)	安全備品付	ヤマハ発動機(株)	1 隻		1,250,000
2. 積装品					
イケス			1 個		400,000
コンパス(SC-100GF)			1 個		120,000
オール			2 式		60,000
オーニング			1 台		80,000
漁群探知機(NJA-550)			1 式		300,000
同上取付工事			1 台		100,000
航程計(TK-102)			1 式		540,000
同上取付工事			1 式		150,000
3. 修理用部品			1 式		100,000
4. 梱包料					310,000
5. 運賃					50,000
6. 三枚刺網完成品		泰東製網(株)	12反	32,500	390,000
機材費計					当 3,850,000
輸送費					繰 891,510
合 計					当 3,850,000 繰 891,510

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-2	モロッコ	エネルギー鉱山省	54年度(当・繰)	8,154千円	55年3月2日 55年5月4日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(地形調査用機材)					
1. ニッサンパドロール	ハードトップ, 左ハンドル, スペアパーツ付	日産自動車	1		1,552,800
2. ミニコピーカメラ M-2			1		2,455,492
3. ミニコピーオートプロ PWサーAP-4			1		1,995,000
4. ミニコピーエンラジャー S-3-II			1		1,016,500
5. S-3-2引伸しテーブル EN-1			1		188,100
6. その他 AP-4用給湯パネル 現像液等 20点					261,908
機材費計					7,469,800
輸送費					683,779
合計					8,153,579

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-3	シリア	酪農公団	54年度(特)・繰	7,845千円	Air 55年2月2日 55年5月5日 55年3月30日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(乳牛疾病対策用機材) 1. 電子複写機	リコーDT-850型, トランス付 複写幅: A4, B4, B5 給紙方法: カセット自動給紙方式 付属品: テーブル	岩本商事	1式		550,000
2. 手動式タイプライター ヘルメス№3000 ヘルメス№3000 ヘルメス№44	ケース付 13インチ, 英文配列, バイカ文字 10インチ, アラビック配列 13インチ, アラビック配列	徳河文具店	2台 1台 1台	82,400	164,800 118,860 123,900
3. エアコンディショナー ナショナル CW-242PS-235T	(1)冷房容量: 5920Kcal/h (2)自動温度調節付 (3)取付金具付	松下電器	4式	208,000	832,000
4. 全自動脱水式洗濯機 ナショナル NA-871L(うず潮)		松下電器	2台	87,500	175,000
5. 解剖台	モデルFC-660 ステンレス製 1500×1000×600mm	富士平	1台		267,800
6. 反射手術鏡	モデルFF-110 スタンド型5灯式	富士平	1台		200,900
7. 火炎放射器	モデルDM-9, 背負式3.5HP 放射用ノズル付	共立	2式	54,600	109,200
8. 動物ケージ (1) マウス用(耐蝕アルミ製) (2) ラット用(耐蝕アルミ製)	190×300×130H 250×400×200H	日本ケージ	25式 25式	6,800 9,400	170,000 235,000
9. 第一胃切開手術器	モデルFC-2	富士平	1式		113,300
10. カセットテープ, ビデオコーダー用 Sony SL-210 編集済		日本獣医師会	15本		384,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-3	シリア	酪農公団	54年度(当・繰)	7,845千円	Air 55年2月2日 55年3月30日 55年5月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
11. 学術図書		丸善	12冊		132,970
12. 卓上計算機 キャノラ P1250-D, 印字式	メモリー数 12桁		2	50,000	100,000
13. その他					711,790
14. 自動車パーツ 263種類	ダットサンスティションワゴン用				2,100,000
機材費計					6,630,000
輸送費					1,215,212
合計					7,845,212

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-4	トルコ	鉱物資源開発調査研究所	54年度(当・繰)	15,717千円	55年5月14日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔鉱物資源開発用機材〕					
1. 卓上PH計	モデル HM20E, デジタル式, PH測定範囲: PH0~14, 最小目盛: 0.01PH mV測定範囲: 0~±1999mV, 最小目盛: 1mV 精度: (PH)±0.01PH±1 digit (mV)±0.1% of rdg±1 digit	東亜電波工業	2式	194,100	388,200
2. ボルタンメトリックアナライザー	モデル P-1000 掃引電圧幅: 0~±1990mV, 最小目盛: 10mV 掃引速度: 0.5, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 2000mV/sec, 12段切換え パルス幅: 50m/sec 固定 測定モード: DC, TAST, PULSE, D.PULSE 4段切換え 標準付属品付	柳本製作所	1式		939,800
特別付属品					
滴下水銀電極台	P-1000ST		1式		165,750
X-Y記録計	W×4401-LO		1式		397,800
記録紙			100式	885	88,500
記録ペン			10式	1,660	16,600
水銀(特級品)	500g		20個	7,960	159,200
同上用メンテナンスパーツ			1式		250,000
3. ガス炉(陶芸窯)	いすゞLTK-4P 最高温度: 1400℃, 常用温度: 1300℃, 燃料: L.P.G. 炉内寸法: 440×390×450mm 標準付属品付	竹田理化工業	1式		480,150
特別付属品 棚板 バーナー					72,000
4. X線回折装置	JDX-8P X線発生装置: 容量2kW 1台, 高圧ケーブル 1本 X線管(フィリップス): Cu 2kW, ゴニオメーター等 標準付属品付	日本電子	1式		1,070,500
特別付属品					
X線回折データ集			1式		427,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-4	トルコ	鉍物資源開発調査研究所	54年度(当・繰)	15,717 ^{千円}	55年5月14日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
サンプリング器具			1式		61,000
送水装置			1台		446,000
記録紙			100本	1,030	103,000
スペアパーツ			1式		500,000
機材費計					1,520,000
輸送費					517,226
合計					15,717,226

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-ME-5	イエーメン	公共事業省	54年度(特・緑)	14,326 千円	55年2月10日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(造園関係機材)					000
1. ヒコーキジャングル		ケンズボーツ(株)	1		640,000
2. コイルジャングル		"	1		580,000
3. コンピチュールネット		"	1		600,000
4. 3間中鉄棒		"	1		45,000
5. 3間高鉄棒		"	1		140,000
6. ダイヤモンドジャングル		"	1		200,000
7. 2回転滑台	滑り面はパイプ製	"	1		1,500,000
8. 大型波状型滑台		"	1		580,000
9. ロケットタワー	滑り面はパイプ製	"	1		1,900,000
10. 20人用ハン登棒		"	2	260,000	520,000
11. ニューシーソー(ダブル)		"	2	130,000	260,000
12. 大型4人用ブランコ		"	1		155,000
13. 迷路		"	1		1,180,000
14. 丸型椅子ブランコ		"	2	140,000	280,000
15. バーゴラ(扇型)		"	2	360,000	720,000
16. 放射線滑台		"	2	240,000	480,000
機材費計					9,780,000
輸送費					4,545,959
合計					14,325,959

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-1	ガーナ	工業調査研究所	54年度(普・線)	21,227 ^円	55年5月28日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔職業訓練用機材〕					
1. 高速精密旋盤 ワシノ機械 LE-19K型	標準付属品一式付 電源：440V 50Hz 3相		1式		4,640,000
2. 万能工具研削盤 日立精機 GU型	標準付属品一式付 電源：440V 50Hz 3相		1式		2,790,000
3. 万能フライス盤 日立精機 LMF-U型	標準付属品一式付 電源：440V 50Hz 3相		1式		6,900,000
4. 自動捲線機 多賀製作所 20MA型	電源：220V 50Hz 単相		1式		900,000
5. マルチテスター 日置電機 3010型	標準付属品一式付		3式	29,500	88,500
〔切削工具及び作業工具類〕					
6. 旋盤用バイト(付刃)(アキ)各種			1式		463,000
7. " (超硬)(アキ)各種			1式		350,000
8. 高速度鋼完成バイト 各種			1式		190,600
9. ローレットホルダー(")	№2(1対) 駒：平日、斜目(左、右)各10ヶ付		4式	32,435	129,740
10. フライス盤用カッター					
(1) メタルソー					101,000
(2) サイドカッター(千鳥刃)					574,000
(3) プレーンシーリングカッター					1,503,000
11. Vブロック (アキ)					117,000
12. その他 トースカン等22品目					329,780

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-1	ガーナ	工業調査研究所	54年度(当・繰)	21,227 ^{千円}	55年5月28日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
13. 測定工具, ダイアルゲージ, マイクロメーター, ノキス等19品目					779,380
機材費計					1,985,500
輸送費					1,372,215
合計					21,227,215

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-2	象牙海岸	アビシヤン大学附属病院	54年度(当・繰)	8,092 ^{千円}	54年4月2日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔消化器検査用機材〕					
1. 前方視型生検付上部消化管ファイバースコープ	PFS-FⅢ		2	868,000	1,736,000
2. 前方斜視型生検付上部消化管ファイバースコープ	FGI-FO		1		966,000
3. 十二指腸ファイバースコープ	FDSⅡ		1		1,142,100
4. 大腸ファイバースコープ	FCS-LⅡ		1		1,243,250
5. #	FCS-MⅡ		1		896,000
6. 気管支ファイバースコープ	FBS-6TⅡ		1		658,000
7. 自動送気送水装置付高輝度光源装置(マーキュリーランプ)	RM-300J ハロゲン水銀灯		1		539,000
8. 供覧ファイバースコープ	FS-TAⅡ		1		315,000
9. スコープカメラ	OM-1, BODY, SQ-OM-78V, フォーカシングスクリーンを含む		1		83,650
10. フィルム プロジェクター	PO-10		1		91,000
機材費計					7,670,000
輸送費					422,311
合計					8,092,311

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-3	ケニア	郵電公社	54年度(当・繰)	4,637千円	Air 54年6月24日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(電気通信機材)					
1. 同軸減衰器	766-30 入力: 平均20W, 最大1KW	N A R D A	3	43,500	130,500
2. 電力計	432A 電源 240V 50Hz 1φ 特別付属品 478A, S281A, J486A	Y H P	1		409,000
3. 安定化直流電源	PAC35-5 電源 240V 50Hz 1φ	菊 水 電 子	1		91,000
4. スペクトラムアナライザー	MS62B 特別付属品付 電源 240V 50Hz 1φ	安 立 電 気	1		3,588,000
5. 抵抗減衰器	MN32A	安 立 電 気	1		124,000
6. 抵抗減衰器	AL-401	安 藤 電 気	1		87,500
機材費計					4,430,000
輸送費					207,280
合計					4,637,280

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-4	ケニア	農業省	54年度(特)・繰)	10,218 ^{千円}	55年4月29日 55年5月17日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔養蚕研究用機材〕					
1. 四輪トラクター YM241T	24巾, 標準3点リンク付, ロータリー付, 標準付属品付, スペアパーツ付	ヤンマー	1式		1,680,000
(1) トレーラー DK-8A	1 ton積, 定置式, スペアパーツ付		1式		350,000
(2) フレールモア, ニプロフレールモア NFZ1500A	スペアパーツ付		1式		350,000
(3) ライムソウ MR-140	容量 180ℓ		1式		200,000
(4) ブロードキャスター GH-150			1式		150,000
2. 両国式稚蚕飼育セット サン100型	加熱器, 加湿器, 冷却器付, 標準付属品付	東洋企業	1式		660,000
3. 操糸機 小型特操機 S-3型	標準付属品付, スペアパーツ 2年分付	東洋企業	1式		780,000
4. 暖房器 NP-102型	タンク, ダクト, サーモスタット付	東洋企業	1式		320,000
5. 高度晒粉	60%, ポリ袋 450g入	東洋企業	1,000ヶ	350	350,000
6. フォルマリン	37% ポリボトル 500g入	東洋企業	500ヶ	200	100,000
7. パフソール	1kg入 20袋/箱	東洋企業	10箱	17,000	170,000
8. 自記温湿度計	7日巻		2	60,000	120,000
9. 窓紙	78×109cm 穴付		500	35	175,000
10. 折畳回転扇	H型, 156穴, 10段		50	4,000	200,000
12. その他	消毒マスク, 寒冷紗等47品目				1,305,000
13. 三菱ジープ J-26H型	メタルトップ, ガソリンエンジン, 右ハンドル, ルーフキャリア, スペアパーツ付		1式		1,590,000
機材費計					8,500,000
輸送費					1,718,308
合計					10,218,308

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-5	マダガスカル	国立養蚕センター	54年度(当)・繰	5,620 ^印	55年1月22日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(養蚕研究用機材)					
1. 一連式繭切開機	モーター直轄式 繭処理能力：約13,000粒/h 標準付属品一式付	東洋企業	1式		1,488,000
2. 20蛾用蚕蛾調整機	モーター直轄式 操業能率：約80枚/h 標準付属品一式付	東洋企業	1式		3,446,000
3. その他用具 交配機, 乳鉢, 等4品目		側島			38,200
4. 顕微鏡 オリンパス CHBS-223	鏡筒：双眼傾斜角45°, 片眼ヘリコイド付 レボルバー：大型4ヶ穴 総合倍率：40~1000X 対物レンズ：4X, 10X, S40X, S100X-Oil 標準付属品一式付	松吉医科器械	1台		132,340
5. 実験器具 アルコール, ピーカー, シャレー等 9品目					20,460
6. 回転簇	156穴×10 ダンボール, つり具, 枠付	側島	65個	3,000	195,000
機材費計					5,320,000
輸送費					300,109
合計					5,620,109

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-6	ニジェール	食糧庁	54年度(当)・繰	8,488 ^{千円}	55年5月6日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(自動車修理用機材)					
修理部品					
1. トランスミッション	33110-1604		1		1,129,500
2. #	33020-2060		1		1,102,500
3. ブラケットアセンブリー	49310-1130		2	165,000	330,000
4. モーターアセンブリー	28100-1080		2	165,000	330,000
5. コアアセンブリー(ラジエータ用)	3 465 2202 04		2	120,000	240,000
6. クランクシャフト	413400-1490		2	300,000	600,000
7. 他180品目 約900点					4,115,410
機材費計					7,847,410
輸送費					640,606
合計					8,488,016

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-7	ソマリア	水産海運省	54年度(当)繰	972 ^円	Air 55年3月31日	

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(水産加工機材)					
1. 単眼顕微鏡 オリンパスCHC-012(SP)	対物レンズ: 4X, 10X, 40X, 100X 接眼レンズ: H5X, WF10X ステージ: 共軸ハンドル式(CH-MVR) コンデンサー: アッベ式NA1.25 標準付属品及び収容箱付, 簡易照明装置(CH-LSK)付 (220V用)		1台		96,000
2. 双眼顕微鏡(光源付) オリンパスCHA-213(SP)	対物レンズ: 4X, 10X, 40X, 100X 接眼レンズ: BiKSX, BiWF10X ステージ: 共軸ハンドル式(CH-MVR) コンデンサー: アッベ式NA1.25 標準付属品, 収容箱 スペアランプ(6V 10W HAL) 2ヶ付		1台		159,000
3. 顕微鏡付属品 スライドグラス等					17,350
4. 簡易汚過システム			1		400,000
5. テストキット			1		4,800
6. 予備汚材			1式 (22)		164,400
7. ホーマックKP			1		23,000
機材費計					864,550
輸送費					107,720
合計					972,270

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-8	タンザニア	公共事業省	54年度(当・繰)	3,243千円	Air 54年12月18日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(道路建設用機材)					
1. 複写機 リコーAC-2000	専用台, グット3m, パネル付	リコー (株)	1		800,000
2. 感光紙	各種(A1, A2, A3, A4, B4, B5)		各15冊		245,250
3. 高圧水銀灯	2000W		2	40,850	81,700
4. ゴムベルト	シーリングスリーブ		2	26,000	52,000
5. トランス	4KW 220F-200F		1		55,000
6. ロールコピー巻取り軸			1		53,000
7. 感光紙ロール	80h×80×100		10	4,200	42,000
機材費計					1,328,950
輸送費					1,914,263
合計					3,243,213

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-9	タンザニア	天然資源省	54年度(当)・繰	6,432千円	55年5月1日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔動物生態観測用機材〕					
1. セキスイハウス材料費 内・外装の材 網戸・面格子			1式		2,810,000
			1式		115,200
2. 屋根材	折版		1式		355,000
3. 木材及び建具	吊木・野縁……フラッシュ戸・枠共		1式		371,000
4. 基礎	独立		1式		393,000
機材費計					4,044,200
輸送費					2,387,299
合計					6,431,499

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-10	ザンビア	林野省	54年度(当・繰)	12,154千円	55年1月26日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(製材用機材)					
1. 自動四面カンナ盤 FP-18型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	平安鉄工所	1式		3,770,000
2. 自動一面カンナ盤 AP-600型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	平安鉄工所	1式		1,780,000
3. 手押しカンナ盤 HP-152D型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	庄田鉄工	1式		725,000
4. 小型万能木工機 A-1000型	標準付属品一式付 220V 50Hz 单相	日立工機	1式		485,000
5. 手動角ノミ盤 H-71型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	平安鉄工所	1式		615,000
6. 木工旋盤 スクール旋盤1000型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	藤久機械工業	1式		843,000
7. 木工用帯ノコ盤 JB-S70型	標準付属品一式付 380V 50Hz 3相	下平製作所	1式		747,000
8. 超仕上カンナ盤 SE型	380V 50Hz 3相	下平製作所	1式		525,000
機材費計					9,490,000
輸送費計					2,663,518
合					12,153,518

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-AF-12	ガボン	農業省	54年度(⊕・線)	11,907千円	55年2月29日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(農業開発用機材) 1. 農用トラクター TS3510	エンジン：水冷4サイクル3気筒ディーゼル 出力 35PS/2400rpm 車速：前進8段，後進2段 標準付属品一式	井関農機	1式		1,770,000
2. 農用ポンプ YKC-4D	エンジン：水冷1気筒，ディーゼル 出力 7HP/2200rpm 吸引ポンプ径：4インチ，放出ポンプ径 4インチ	ヤンマーディーゼル	2台	275,000	550,000
3. コンバイン HL3500	刈取条数：4～5条 エンジン：水冷サイクル3気筒，ディーゼル 出力 32PS/2600rpm 走行方式：エンドレスゴムクローラー クローラー幅：450mm 糶処理容量：糶袋6袋以上 標準付属品一式	井関農機	1式		5,034,500
4. 糶すり機 HC600	出力：5HP/1050rpm 糶すり能力：2100Kg/h ディーゼルエンジン 標準付属品一式	井関農機	1式		418,000
5. 糶すり精米機 AP80	出力：10HP/650rpm 処理能力：500Kg/hr ディーゼルエンジン	井関農機	1式		572,000
6. スプレーヤー CBM-200	トラクタ直装式 薬剤タンク容量：200ℓ ノズル吐出量：20ℓ/分 ノズル圧力：20Kg/cm ² ノズル到達距離：12m ホース長：100m	丸山製作所	1式		451,000
7. ダスター CDH-3	手押し エンジン出力：8PS/5500rpm 送風機回転数5,000rpm 薬剤タンク容量：50ℓ ホース長：60m	丸山製作所	1式		434,500
機材費計					9,230,000
輸送費					2,677,159
合 計					11,907,159

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-1	アルゼンチン	国防省科学技術研究所	54年度(⊕・繰)	13,008 ^{千円}	55年5月21日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔医療(チャガス病)研究用機材〕					
1. 超遠心分離機 日立55P-7 特別付属品 アングルローター RP-55T RP-50-2 スベアパーツ	電源 220V 50Hz 単相 標準付属品付	日製産業(株)	1台 1ヶ 1ヶ 1式		4,180,000 980,000 542,000 418,000
2. 高速冷却遠心機 トミーRS-18Ⅲ 特別付属品 アングルローター №12N スベアパーツ	電源 220V 50Hz 単相(トランス付) 最高回転数: 18,000 rpm 回路制御: 全自動制御 冷凍機: 全密閉型 標準付属品付	(株)トミー精工	1台 1ヶ 1式		1,170,000 213,000 117,000
3. 島津ガスクロマトグラフ GC-6AMPF	電源 220V 60Hz ステップダウントランス付		1		1,122,900
4. フレームホトメトリックデテクタ FRD-6AM 同上用 Sフィルター 同上用 Pフィルター 同上用 Wチャンネル部品			1 1 1 1		950,000 20,000 52,500 375,000
5. FPD用フローコントローラ, FPFC	1項に標準付属		1		
6. エレクトロメータ EM6			1		108,300
7. ミルトンロイ水素発生装置 MARK-V			1		720,800
8. 記録計	スペイン式 R-112形		1		283,300
9. 減圧器			3		68,770

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-1	アルゼンチン	国防省科学技術研究所	54年度(特)・繰)	13,008 ^円	55年5月21日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
10. ステンレスカラム	3 mm内径×4 mm外径		40		115,900
11. ガラスカラム	3 mm内径×5 mm外径		60		191,600
12. エアコンプレッサ, FID水素炎 燃焼用	コンプレッサ 口金, エアパイプ付		1		142,400
13. 充てん剤セット A			1		60,800
14. # D			1		127,500
15. マイクロシリンジ 他4品目					128,200
16. スペアパーツ					459,900
機材費計					12,556,000
輸送費					452,248
合計					13,008,248

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-2	ボリビア	探鉱基金	54年度(⊕・繰)	20,504 ^円	55年4月3日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔鉱山開発用機材〕					
1. トラックマウント ダイヤモンド コアドリル トネ式TAS	能力：ドリルロッド シンドM EW 300 AW 250		1式		11,270,000
1-1 ドリルユニット トネ式TAS	タイプ：油圧式ロータリースピンドル型 ドリリングマシン 手動調整ハンドル付 スピンドル内径：49mm スピンドルストローク：400mm ビットスピード：160-325-730-1,000 rpm 最大給圧力：1,700kg 最大バランス力：2,000kg 油圧 30kg/cm ² の時		1台		2,154,000
1-2 ポンプユニット トネシキNAS-2	タイプ： 最大吐出量：62LIT/min シリンダ径 63mmの時 最大圧力：27 kg/cm ² ボア×ストローク：63mm×67mm		1台		671,000
1-3 パワーユニット ミツイドイツ F3L912	タイプ：4サイクル 空冷式 ディーゼルエンジン シリンダ数：3 連続出力：38PS/1,800rpm		1台		900,000
1-4 マスト	タイプ：4脚式スチールパイプ製 ヘッドシーブ付 耐荷重：2トン 有効長さ：3M(ロッド 1本きり)		1台		550,000
1-5 カウンターシャフト	ドリルユニット及びポンプユニット動力伝達用		1組		250,000
1-6 コモンベース	ドリルユニット, ポンプユニット, パワーユニット, 他搭載用		1台		1,200,000
1-7 トラック	モデル及びタイプ：日野式WB-400 4×4 左ハンドル, ディーゼルトラック 車両総重量：8,400kg エンジン：日野式 MD-100, 90PS/3,000rpm タイヤサイズ：8.25-20 シャシー補強, 燃料タンク, バッテリー及びブレーキシステム 据付位置変更等の改造費含む				
1-8 標準付属品			1式		405,000
1-9 マウンティングコスト	工賃 ¥3,000/hr×8hr/日×12日×2名				576,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-2	ポリビア	探鉱基金	54年度(当・繰)	20,504千円	55年4月3日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
	配管用材料				59,000
	ボルト, ナット, ワッシャ類				15,000
2. マッドミキサー トネ式MCE-100	タイプ: シングルタンクタイプ 高速ミキサー ミキシングキャパシティ: 100LIT パワーユニット: ヤンマー式TS-50 ディーゼルエンジン 水冷式, 4 PS/2,000 rpm		1台		400,000
3. ドリルロッド	カップリング付(150mm分)		1式		791,200
4. ショーコー用ツール			1式		115,340
5. ドライブパイプ			1式		207,250
6. コアリングツール	サイズ BX		1式		684,480
7. ケーシングツール	サイズ AW		1式		445,060
8. コアリングツール	サイズ AX		1式		312,050
9. ダイヤモンドコアビット及び リーミングシェル			1式		1,471,920
10. 事故回復具			1式		139,380
11. 作業用工具			1式		148,010
機材費計					17,050,000
輸送費					3,454,201
合計					20,504,201

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-3	ブラジル	サンレアキン農業試験場	54年度(当・繰)	1,123,000 ^{千円}	55年5月31日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(園芸研究用機材) 1. スピードスプレーヤー SSA-C500BD型	薬剤タンク容量500ℓ, 送風量950m ³ /分, 最少回転半径2.9m, ディーゼルエンジン, 標準付属品・工具付 スペアパーツ(2年間分)	丸山製作所	1式		2,394,000
2. 結露計 MH-040型	標準付属品一式付	英弘精機	2式	440,000	880,000
3. 結露計	田中式試作品 7日巻, 記録紙・インク(2年間分)	池田理化	2式	127,500	255,000
4. 透過型微分干渉顕微鏡 XF-NT-21型	標準付属品一式付 スクリーン装置 BH-MPS (1) 複式メカニカルステージ FM (1) 教示用指針付接眼レンズ (1) オリンパス写真装置 PM-10A用 特別コネクター (1) 光源ランプ (2ダース)	ニコン	1式		1,237,000
5. 自記テンションメーター D-2	記録紙・インク2年分付	池本理化	1式		220,000
6. 自記風向風速計 RK-112	風向 16方位 風速 0~30m/s, 0~60m/s 二段切換 記録紙・インク・ペン先(2年間分)	池本理化	1式		682,000
7. 電気定温器 No1432	内寸 60×50×50cm 温度精度 ±0.5℃	池本理化	2式	185,000	370,000
8. 果実硬度計 SP-255	範囲 0~13kg 日盛 0.5kg	池田理化	3式	67,000	201,000
9. プラスチックテント	CA貯蔵用 サイズ 1×1×1.5m(高さ) 袋型, 気密フィルム	山本製作所	5組	42,000	210,000
10. コロニー計数器 K-1394A	自動式デジタル 安定器 220V	エールマ	2組	95,000	190,000
11. 回転式孢子採集器 SI-BT-1	バッテリー DC12V ケース入 (2) 充電器 DC12V (2)	池田理化	1式		350,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-3	ブラジル	サンレアキン農業試験場	54年度(当・繰)	11,230 ^{千円}	55年5月31日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
12. スペクトラジオメーター SRW-465 (1) 光検出器及指示測定部 (1) (2) X-Yレコーダー (1) (3) 携帯用電源装置 (1) (4) 消耗品	コード 10m付 ロールチャート用オプション付 ロールチャート(20巻) X-Yレコーダー用ペン(5本) インク(500cc)	飯尾電機	1式		2,400,000
13. 温度測定器 EH-200-06SP	温度範囲 -20℃~+80℃ 6点式 センサー 4.8%φ 300%(6本) ステンレス管入コード 50m付 用紙・インク(2年間分)	池本理化	1式		420,000
14. その他 自記雨量計, 電気乾燥機等 17品目					521,000
機材費計					1,033,000
輸送費					899,991
合計					1,122,991

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-4	ブラジル	パラ州熱帯湿潤研究センター	54年度(当・繰)	8,420千円	Air 54年10月7日 54年12月17日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(農業研究用機材) 1. ダブルビーム分光々度計 日立 100-50型	電源 110V 50Hz	(株)日立製作所	1式		1,185,000
2. 同上用特別付属品	卓上記録計 液体石英セル 10% 液体ガスセル 10% 他		1式		701,000
3. モービルマイナー型遠心式噴霧乾燥装置		アシザワ・ニロアトマイザー(株)	1式		5,100,000
(1) 遠心噴霧機設備	型式: Mo 2/a MINOR 電源 220V, 110V両用 60Hz 標準付属設備 1式 空気加熱装置, 排風ダクト, 熱風放出装置, 支持脚, 乾燥室, 電気制御盤	ニロ社製	1式		(4,000,000)
(2) コンプレッサー	型式: 3.70P-7T(オイルフリー)	(株)日立製作所	1式		(520,000)
(3) フィートポンプ	型式: チューピングポンプ MHRE/200	ワトソンマーロウ	1式		(280,000)
(4) ボルトガル語資料代金			1式		(300,000)
機材費計					6,986,000
輸送費					1,433,844
合 計					8,419,844

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-5	チリ	漁業狩猟局	54年度(当)繰	214千円		専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(水産養殖用機材)					
(機材明細不明)					
機材費計					
輸送費					
合計					213,962

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-6	コロンビア	国立地質学研究所	54年度(当(続))	19,737千円	54年11月16日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔地質学研究用機材〕					
X線分析装置JSDX-60P2型					
1. X線発生部					
X線電源部	SX-GE50S2		1		2,470,000
高圧ケーブル	SX-GEHC-1		1		230,000
蛍光X線管球	AFX-51A-RH	アダプタ付	1		540,000
2. 蛍光X線分光部					
	SX-G02P		1		3,150,000
	試料室 試料ホルダ(2個付)				
分光結晶LIF			1		220,000
＃ ADP			1		180,000
	結晶交換器, 分光室, 走査部, 排気系				
3. 計数記録部					
計数装置	SX-CRP1		1		1,590,000
記録計	CR-RD-12		1		470,000
記録計用台車			1		10,000
シンチレーションカウンタ	SX-CRSC-2		1		360,000
プロポーショナルカウンタ	DX-CRPC-1		1		150,000
PRガスケット (1,500ℓ)	CR-GC-1		1		100,000
4. X線回折光学部					
蛍光回折切換装置			1		860,000
X線回折用管球 (Cu-target)	PW2233/20		1		490,000
管球シールド	DX-GETS-D		1		580,000
シャッターコントローラ	DX-GEST-1		1		100,000
ゴニオメータ	DX-GO-S		1		2,500,000
シンチレーションカウンタ	DX-CRSC2		1		360,000
高圧ケーブル	DX-GEHC/6		1		180,000
5. 送水装置	DX-GEW-3		1		300,000
6. オートトランス	DX-GET/6		1		230,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-6	コロンビア	国立地質学研究所	54年度(当(續))	19,737 千円	54年11月16日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
7. 2年分補用品			1セット		580,000
8. 2θ/波長表			1		25,000
9. 分光結晶	(⁹ F, ¹⁰ Na, ¹¹ Mg用)		1		500,000
RAP	(軽元素用)		1		390,000
PET					000
10. 予備標準試料ホルダ			6	15,000	90,000
11. 試料成形器	SX-HP30M		1		650,000
12. 試料成形用リング(アルミ)			500	100	50,000
13. プロポーションナルカウンタ用窓膜					
マイラー			10	900	9,000
ポリプロピレン			10	5,000	50,000
ウインドーメッシュ			1		45,000
14. 予備X線管球					
蛍光X線管球	AFX-51A-RH		1		540,000
X線回折用管球	PW2233/20		1		490,000
15. X線回折データ					
2θ-d値表			1		5,000
インデックス	ハナワルト法		1		65,000
#	アルファベット法		1		85,000
JCPDSデータ集 1~5			1		43,000
" 6~10			1		43,000
" 11~15			1		85,000
" 16~18			1		85,000
機材費用					18,900,000
輸送費					837,714
合計					19,737,714

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-7	コスタリカ	公共事業運輸省	54年度(国・線)	14,489千円	55年4月26日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔港湾建設用機材〕 1. 有義波演算装置	内訳 波高周期検出部 WD-312, デジタル印字装置 WD-411 有義波演算部 WD-411, ラック RK 標準付属品付	海上電機	1式		4,720,000
特別付属品 プリンター用記録紙 P-140A スペアプリント板(30枚) プリント板収納箱			50個	3,600	180,000
			1式		1,716,000
			1個		208,000
2. 長期巻自記流速計 同上用予備記録紙 同上用検定予備プロベラ	型式 NC-II型 標準付属品付 A, B, Cプロベラ各5枚	協和商工	1式 10本	1,100	834,000 11,000 915,000
3. 直読式流向流速計	型式 DCM-II型 標準付属品付	〃	1式		770,000
4. 精密光波測距装置	ニコンビートル1600S 1.6KWセット 内訳 1600S本体 1台, セオドライト(NT-3A) 1台 プリズム反射鏡 1台, 高級伸縮脚, 金属伸縮脚 各1 バッテリーバック 2台, クイックチャージャー 1台 NT-新用アタッチメント 1式	カメラの木村	1式		2,772,000
5. 精密小型音響測深機 同上用4方向付加装置	型式 PS-10E型 型式 MS-10型 1台付 測深チャンネル数: 4チャンネル 記録レンジ: 浅0.5~50m (MS-10を付加) 深0.5~126m (PS-10Eを使用) 最小測深深度: 50cm 最大測深深度: 50m (MS-10を付加) 126m (PS-10Eを使用) 精度: $\pm 5 \text{ cm} \pm \frac{\text{深度}}{1000}$ 運搬用キャンバスカバー付	海上電機	1式		2,054,000
機材費計					14,180,000
輸送費					308,726
合計					14,488,726

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-8	ホンジュラス	最高裁判所法医学部	54年度(特)・緑)	13,638 ^{千円}	55年3月12日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(化学毒物検査用機材)					
1. 島津ガスクロマトグラフ GC-6AMPF形	電源 120V-60Hz 単相 120-100V ステップダウントランス付	島津製作所	1		97,387.9
1-1 モジュラー式FID検出器			1対		76,000
1-2 カラムエージングユニット			1		20,000
1-3 GC-6AM用ガラスカラム					84,320
1-4 エアコンプレッサ	FID水素炎燃焼用		1		74,850
1-5 キャリヤガス用減圧器			2	19,430	38,860
1-6 石ケン膜流量計	スタンド付		1		11,040
1-7 ミルトンロイ水素発生装置 GE 15EHG2B1形			1		57,840
2. 島津ガスクロマトグラフ GC-4CPT	120V-100V ステップダウントランス付	"	1		71,682.0
2-1 GC-4C用スチールカラム					52,480
2-2 キャリヤガス用減圧器			2	19,430	38,860
2-3 石ケン膜流量計	スタンド付		1		11,040
3. ガスクロマトグラフ用付属品, 予備品	GC-6AMPF GC-4CPT用 レコーダ(R-111形) クロマトグラム用データスタンプ レコーダ(R-111)等	"			228,044
4. 島津赤外分光々度計 IR408形	付属品, 予備品	"	1		1,378,953
4-1 液体セル	NaCl窓付き, 予備記録紙, 予備光源ランプ(フローバル)等				225,960
5. 島津ダブルビーム分光々度計 UV-200S形		"	1		1,251,134
付属品 記録計 U-135 等			1		429,360
6. 遠心機 90H-22	50ml x 4本掛, 0~5,000 rpm	池田理化機			198,600
7. 生物顕微鏡 CHB-213SP	双眼式, 対物レンズ4, 10, 40, 100倍	オリンパス光学工業機			141,500

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-8	ホンジュラス	最高裁判所法医学部	54年度(当)繰	13,638千円	55年3月12日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
8. ロータリー式エバポレーター	回転数 20~180 rpm AC 120V用トランス付	池田理化			112,000
9. 純水製造装置	ベックマンタイプ 5007型 採取量 5ℓ/h	"			118,100
10. ユニバーサルホモジナイザー	HB2型	日本精機㈱			12,500
11. ミクロトーム (RM-1)	ミノット式 切断範囲 1~25μ	㈱島津製作所			148,000
12. 人体貯蔵器	3A3W形, 空冷式, 貯蔵数3体, ステンレス製	加藤万製作所			296,500
13. 直示天秤 NL-200P	秤量 200g, 0.1mg	㈱島津製作所			43,800
14. その他 150品目					1,601,300
機材費計					12,050,000
輸送費計					1,587,976
合計					13,637,976

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-9	ジャマイカ	農業開発公社	54年度(当・繰)	10,476千円	55年1月16日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(農業用機材)					
1. 荷受けホッパー	3'×6'	備佐竹製作所	1		218,000
2. 昇降機	モデルSE-11 6mt/h 8832mm	"	1		339,000
3. スクリューコンベア	モデルSC-8D 6mt/h 10800mm	"	1		591,000
4. "	モデルMSC-6 4mt/h 8145mm	"	1		365,000
5. 昇降機	モデルSE-11 6mt/h 6695mm	"	1		301,000
6. 調整タンク	モデルTA-13 2mt用	"	1		452,000
7. 昇降機	モデルSE-3K 3mt/h 5340mm	"	1		110,000
8. 製品タンク	モデルTA-10 500kg用	"	1		197,000
9. 簡易型自動計量装置	モデルSS-3C	"	1		247,000
10. 袋口縫ミシン	モデルB-2 200~300袋/h	"	1		435,000
11. グレインポンプ	モデルAC-2F 0.4~2mt/h	"	1		455,000
12. 水平スラットコンベア	モデルSF-C 1180袋/h	"	2	897,500	1,795,000
13. スタッカー	モデルF-C 750袋/h	"	1		1,119,000
14. 操作盤と電気材料		"	1式		542,000
15. 設置据付用, パイプ類, パーツ等		"	1式		905,300
機材費計					8,171,300
輸送費					2,304,729
合計					10,476,029

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-10	メキシコ	電気通信学園	54年度(当・繰)	51,942 ^円	54年11月23日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔電気通信用機材〕					
1. 4.5 m アンテナ部分					
(1) 4.5 m パラボラアンテナ	Dhydrator 含む		1 式		6,599,000
(2) 125 K FET LNA	収容箱含む		1 式		402,000
2. 無線装置架					
(1) FM送信機			1 式		7,866,000
(2) FM受信機			1 式		8,747,500
(3) 5 W 電力増幅器 (FET AMP)			1 式		1,288,500
(4) 6/4 CHz 変換器			1 式		3,544,400
(5) 電源ユニット			1 式		2,045,600
(6) 同軸スイッチ切換盤			1 式		4,408,500
(7) 架 (ファンユニットを含む)			1 式		4,408,500
(8) チャンネル交換ユニット			1 式		1,763,000
3. 擬似衛星部分					
(1) ホーンアンテナ	1 KVA E/G		1 式		1,238,200
(2) 6 GHz FET 増巾器			1 式		443,500
(3) 4 GHz FET 増巾器			1 式		438,900
(4) 6/4 GHz 変換器			1 式		3,544,400
(5) 携帯自家発電機			1 式		287,100
4. 招付・工事材料 (内訳下記)					
(1) 同軸ケーブル (4 GHz/6 GHz)			160 m		3,474,900
(2) 電源ケーブル			40 m		
(3) アースケーブル IV-38°			50 m		
(4) 埋込用アースケーブル			60 m		
(5) アース棒			4 本		
(6) ジョイントボルトコネクター			20 本		
(7) 埋込用パイプ (エフレックスパイプ)			100 m		
(8) 架台 (チャンネルベース)			1 式		
(9) ケーブルラック			1 式		
(10) 架サポート用金具			1 式		

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-10	メキシコ	電気通信学園	54年度(当・ 前)	51,942 ^{千円}	54年11月23日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(1) Dehydrator 用サポート金具 (2) Dehydrator 用銅管パイプ等			1式		
機材費計					50,500,000
輸送費					1,442,498
合計					51,942,498

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-11	メキシコ	農業水利資源省	54年度(当・繰)	10,716千円	55年1月15日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(家畜衛生用機材)					
1. 分離用超遠心機 65P-7形		日立工機(株)	1		4,400,000
(1) スイングロータ RPS-65T			1		1,050,000
(2) アングルロータ RP-42			1		536,000
(3) アングルロータ RP30-2			1		575,000
(4) 密度勾配フラクショネータ			1		600,000
(5) 4PAチューブ	50本入		1		36,000
(6) 94PAチューブ	50本入		1		23,000
(7) 40PAチューブ	50本入		1		20,000
2. 鋸屑自動製造機 SD-150-100	動力モーター3相 200V 11KW スベアカッター付	富士平工業(株)	1式		1,462,500
3. 発電機 DCA 35A	4サイクル水冷 出力 220V 3相 60Hz 35KVA スベアパーツ10%	デンヨー(株)	1式		1,571,550
機材費計					10,274,050
輸送費					442,229
合 計					10,716,279

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-12	パナマ	国立セント・トーマス病院	54年度(当・繰)	4,419千円	Air 54年10月6日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔消化器検査用機材〕					
1. オリンパス12指腸ファイバースコープJFタイプB3			1式		1,251,000
2. オリンパス直視型ガストロファイバースコープGIF-D3			1式		1,251,000
3. 高周波焼灼電源装置UES	SPコード, 高周波スネア付		1式		882,000
4. 高輝度光源装置CLE-4U			1式		324,000
5. 写真撮影装置OM-1	アダプター付		1式		58,050
6. レクチャースコープLS-2			1式		405,000
7. JF-B3生検鉗子FB-1N			2本	18,000	36,000
8. JF-B3用掃除用ブラシBW-1M			2本	2,700	5,400
9. GIF-D3用生検鉗子FB-3K			2本	11,700	23,400
10. GIF-D3用掃除用ブラシBW-2J			2本	1,800	3,600
11. CLE-4U用スベアランプ			2個	3,375	6,750
機材費計					4,246,200
輸送費					172,805
合計					4,419,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-13 (55-LA-7)	パラグアイ	農牧省	54年度(当・繰) 55	当 5,195 千円 繰 533	55年6月16日	

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔養蜂研究用機材〕					
1. 共和式真空凍結乾燥機 RL-50NA			1台		4,300,000
2. トランス			1式		200,000
3. スペアパーツ トイレ, ビニールホース16φ, ガイスラー管, ガasket等 17点			1式		100,000
4. 電気定温器	3616-P	池田理化	1		595,000
機材費計					当 5,195,000
輸送費					繰 533,374
合計					当 5,195,000 繰 533,374

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-14	パラグアイ	国立アスンシオン大学農学部	54年度(当)繰	24,741 千円	Air 55年3月5日 55年6月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔家畜繁殖用機材〕					
I 畜産器材					
1. 産科器械 富士平 FG-1	カーフセーバー付		1		111,550
2. 電気射精器 富士平 AC-220V 50Hz			2	235,700	471,400
3. 液体チッソ保管器 富士平 FA-2010 DR-30			1		288,650
4. 吸入麻醉器 小動物用 富士平 FC-770			1		431,250
5. 電気メス 富士平 卓上型			1		224,520
6. 手術台 富士平 FC-654	小動物用 油圧式		3	315,100	945,300
7. レントゲン装置 島津 WHA7V 〔特別付属品〕 X線フィルム等	220V 50Hz, X線発生装置, X線管, 蛍光増倍管, レンズ, モニター, TVカメラ, カセットホルダー		1式		6,385,080
8. 解剖器械 (1)富士平 FC-600 (2) " FC-603			1 1		100,620 83,720
9. 電気焼灼器 富士平 FC-465			2	33,350	126,500
10. 消毒盤台 (1)富士平 FC-612ケ付 (2) " FC-601ケ付			3 2	33,350 27,420	100,050 54,840
11. チンボールマーカー 富士平 インク付			20	28,750	575,000
12. センロ術器械 富士平 FC-550			1		149,500
13. カウサッカー	カウテクター付		1		164,450

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-14	パラグアイ	国立アスンシオン大学農学部	54年度(当・繰)	24,741 ^{千円}	Air 55年3月5日 55年6月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
14. その他 54 品目					1,365,165
II 理化学器械					
1. 蒸溜水採取装置	3ℓH 220V 50Hz	古川製作所	1		109,250
2. 直示天秤	ポインター8AG, 秤量200g, 読取り限度0.1mg	東京衡器	1		322,000
3. 恒温水槽	W-45	平山製作所	1		240,000
4. PHメーター	HM-5ES PH範囲0~14PH	東亜電波工業	1		132,250
5. 高圧滅菌器	HA-30	平山製作所	1		380,000
6. 電気恒温器	IF-3B	サクラ精機	1		250,000
7. 遠心分離器	H-15A1	国産遠心器	1		114,460
8. 光電比色計	ANA-72 吸収セル20本付	東京光電	1		390,000
9. 煮沸消毒器	FL-1	富士平	3台	54,650	163,950
10. ヘモグロビン測定器	HB-210 ドレインセル, ポンプ付, トランス使用	エールマ	2台	90,000	180,000
11. 乾熱滅菌器	内寸 600×500×500mm 最高温度 220℃	サクラ精機	1台		280,000
12. 自動電圧調整器	A-0188 容量 15A (入) 220V 変動巾±20% (出) 220V	東京理工舎	1台		420,000
13. 冷凍冷蔵庫	R-236H 200ℓ, 200V 50Hz	㈱日立製作所	1台		137,000
14. マイクロピペット	モロトロニック 100μℓ, チップ500本付	井内盛栄堂	20組	30,000	600,000
III 顕微鏡類					
1. 蛍光顕微鏡	BHF-342 三眼鏡筒付 (220V 50Hz) トランス使用 対物レンズ 10X, 20X, SFL40X, SLSFL100X(各1)	オリンパス	1台		600,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-14	パラグアイ	国立アスンシオン大学農学部	54年度(特)・繰)	24,741 円	Air 55年3月5日 55年6月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(特別付属品) (1) UVチェックメーター (2) 水銀灯 (USH-200MB) (3) 電球 (LS-30)	接眼レンズ BiWF10X (2ヶ) (写真用) FK3.3X FK5X 吸収フィルター装置 (BH-PA) 付, 標準付属品一式付		1台 2ヶ 6ヶ		49,200 50,000 6,600
2. 生物顕微鏡	BHB-413 (SP) 三眼式 (220V 50Hz) 対物レンズ Plan 4X, 10X, 40X, 100X (各1) 接眼レンズ BiK 5X, BiHEPWF10X, BiWF15X, BiK20X (写真用) FK 2.5X, 3.3X, 5X, 6.7X (各1) 標準付属品一式, 収容箱付	オリンパス	3台	400,000	1,200,000
3. 顕微鏡用スクリーン装置	BH-MPS (径160φ)	オリンパス	3台	50,000	150,000
4. 位相差顕微鏡装置	BH-PC-PA (生物顕微鏡 BH用)	"	1式		247,000
5. 実体顕微鏡	X-TR 三眼鏡筒式 (220V 50Hz) 対物レンズ 1X (固定) 接眼レンズ G10X, G20X (1対) 写真用 P10X 標準付属品一式, 収容箱付	"	1台		178,000
6. 写真撮影装置	PH-10M カメラバック (2ヶ) 露出計 EMM-7 付 (220V 50Hz) LSD トランス TE-2 付 (220V 50Hz)	"	1式 1式		17,000 28,000
7. その他 40品目					401,595
Ⅲ その他					
1. VTR装置		ソニー	1式		854,140
ビデオレコーダー SLO-350			1		
テレビ KV-13A3			1		
カメラ (ケース付) DXC-1740			1		

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-14	パラグアイ	国立アスンシオン大学農学部	54年度(当)・繰)	24,741 ^{千円}	Air 55年3月5日 55年6月 日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
2. ミクロドーム 小型滑走式 A	SS-144	大和光機	1台		221,200
同上用ナイフ	8cm		4ヶ	7,000	28,000
ナイフシャープナー	H-176 220V 50Hz		1台		751,000
3. 試薬類 クエン酸ナトリウム等15種					2,297,920
4. その他 4品目					53,400
機材費計					23,140,000
輸送費					1,601,450
合計					24,741,450

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-15	ペルー	運輸省通信省 電気通信研究訓練センター	54年度(当・終)	13,849千円		専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(電気通信用機材)					
(機材明細不明)					
機材費計					
輸送費					
合 計					13,848,758

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-16	ペルー	国立農科大学	54年度(⊕)・線)	8,853 千円	55年1月23日 55年5月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔水産教育用機材〕					
1. 交流発電機仕組	D4535A-3 回転ブリー付 AC 220V 2.8KW	大栄産業(株)	1台		470,000
2. 交流ダイナモセット	D4535A-3 回転ブリー付 DC24V 1KW	"	1台		200,000
3. 電動ビルジポンプ	SP-100-IBBC 口径25A 220V 0.75KW 3相	"	1台		130,000
4. 電動散水ポンプ	SPM-60 口径20A 220V 0.4KW 3相	"	1台		120,000
5. 電動清水ポンプ	SPM-60 口径20A 220V 0.4KW 3相	"	1台		120,000
6. 配電盤仕組	AD-105C	"	1台		900,000
7. 手動測深儀	H-5,200m	(株)本郷	1台		170,000
8. SSB小型無線電話	SS116C DC12V 周波数固定式 4.145MHZ 片通話方式, 標準付属品一式付, 工事材料一式付	安立電波工業(株)	1組		848,000
9. ディーゼルエンジン	ヤンマー3ESDGE 56HP/1800rpm	ヤンマーディーゼル(株)	1式		2,860,000
10. パースウィンチ	双胴式 油圧ウインチ, ドラム中心径200φ, 所要PS約20PS 荷重1.3トン, 速さ35m/min 構成機器 (A) 油圧モーター ドラム取付 (1式) (B) 切換弁 (1式) (C) 油圧モーター (1式)	大栄産業(株)	1式		1,320,000
11. 手動油圧操舵機	KSK-HD-200 舵軸トルク200kg-m 舵柄半径150%, シリンダー径60%, スタンド, ラット, シリンダー安全弁 配管用銅パイプ10φ×1.2(t) (50m)	(株)本郷	1式		310,000
12. 卓上式磁気コンパス	カード径150%, 照明装置付, T150HF	"	1式		160,000
13. 魚群探知機	FG-11 DC12V	"	1式		200,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-16	ペルー	国立農科大学	54年度(当)・繰)	8,853 千円	55年1月23日 55年5月5日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
14. その他 15品目					561,000
機材費計					8,370,000
輸送費					482,941
合 計					8,852,941

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-17	ペルー	工業観光省	54年度(当・繰)	39,517千円	55年5月21日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(職業訓練用機材)					
1. 高圧試験装置	型式：油入式 1次電圧：220V~440V 2次電圧：100KV 容量：20KVA 50Hz	旭電機	1式		1,520,000
2. 単相変圧器(柱上形)	1次電圧：6.6KV 2次電圧：110V×2 形式：50~60Hz 油入式	三菱電機	4台	236,000	944,000
3. 三相変圧器(柱上形)	1次電圧：6.6KV 2次電圧：220V 形式：50~60Hz 油入式 容量：10KVA	"	1台		267,000
4. 電動発電機(直流電源装置)	発電機 形式：複巻形 10KW, 105V DC 電動機 3相, 15KW スターデルタ起動方式 キュービクル自立形制御盤付	旭電機	1式		1,410,000
5. 電動発電機	直巻直流電動機 (2.2KW, 100V)×1 複巻直流電動機 (2.2KW, 100V)×1 速度制御用抵抗器×1 起動用保護抵抗器(直列接続)×1	"	1式		1,670,000
6. 電動発電機	3相分巻型整流子電動機(2.2KW 220V 2000~650R/M)×1 直流複巻発電機 (2KW, 100V)×1 界磁抵抗器×1	"	1式		1,420,000
7. 電動発電機	直流分巻電動機 (2.2KW 100V)×1 直流複巻電動機 (2.2KW 100V)×1	"	1式		1,445,000
8. 電圧制御実験装置	電動機：DC100V 発電機：交流220V 3相 2KVA 50Hz 制御盤	"	1式		2,495,000
9. 電動発電機形速度制御実験装置	構成 直流電動機：2.2KW 100V 1500R/M 分巻形 3相電動機：2.2KW 220V 1500R/M 巻線形 継ぎ手：雷磁カップリングDC100V 0.75A	"	1式		3,843,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-17	ペルー	工業観光省	54年度(当・繰)	39,517千円	55年5月21日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
10. シークンス制御実験装置	直流電気動力計：2.2KW 100V 1500R/M 分巻形 箱型トランク式有接点形 回路構成：起動関係×1，正転運転関係×1，Y-△起動関係×1 タイマー回路×2，標示灯回路×3 電圧：220VAC 100V AC DC	旭電機	5式	376,000	1,880,000
11. 誘導電圧調整器	容量：10KVA 3相 入力：220V 50Hz 出力：0～440V	"	1台	745,000	745,000
12. 誘導電圧調整器	容量：5KVA 単相 入力：220V 50Hz 出力：0～440V	"	2台	745,000	1,490,000
13. エレベーター実験装置	形式：自立形 電圧：100V 50Hz	"	2式	1,890,000	3,780,000
14. トランジスター実験装置	形式：携帯用トランジスター 電圧：220V 50Hz 構成：技術教育規格(SSA)4面方式A	"	2式	376,000	752,000
15. トランジスター実験装置	形式：携帯用IC実験装置 電圧：220V 50Hz 構成：技術教育規格(SSA)4面方式B	"	2式	376,000	752,000
16. トランジスター実験装置	形式：携帯用ロジック回路及び演算増巾器等の実験装置 構成：技術教育規格(SSA)4面方式C 電圧：220V 50Hz	"	2式	376,000	752,000
17. インピーダンス負荷	容量：5KW(可変形)50～60Hz 電圧：220V 3相形	"	2式	750,000	1,500,000
18. 交流電圧電流計(0.5級)	2014-00型 形式：携帯用13レンジ 電流：0.15～30A 電圧：30～750V	横河電機	10台	40,700	407,000
19. 直流電圧電流計	2012-00型 形式：携帯用17レンジ 電流：1～300mA, 1～30A	"	10台	40,700	407,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-17	ペルー	工業観光省	54年度(当・繰)	39,517千円	55年5月21日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
20. 回転計	2607-00型 形式：携帯用光電式 レンジ：0～20,000 rpm	横河電機	5台	47,600	238,000
21. 変流器	2242型 形式：携帯用50～60Hz 最高回路電圧 6,900V 電流レンジ 1次側：10, 20, 50, 100, 500, 1000, 1500A 2次側：5A, 2次回路保護用短絡スイッチ付	"	3台	62,000	186,000
22. 変成器	2262型 形式：携帯用50～60Hz 1次電圧：3,300/6,600V 定格負担：15VA 2次電圧：110V	"	3台	73,000	219,000
23. 単相電力計	2041-02型 (0.5級)力率：1 電圧：120/240V 電流：1/5A 用途：交直両用 形式：携帯用	"	10台	49,800	498,000
24. カセットビデオテープレコーダー	2時間録画可能, デジタルタイマ内蔵 ビデオカセット30分用20巻(VHSカセット-ZV-T30) アフレコ付, スタンド付マイクロフォン×1 頭出し1発:メモリーカウンター付 電源:38W 220V 50～60Hz 単相 ポーズリモコン×1	松下	1式		340,000
25. 同上用再生用教育テレビ (モニター用)	CT968 12チャンネル, 周波数帯:ペルー用カラーテレビ20インチ, 接続アダプター付 電源:220V 50～60Hz 単相	"	3式	175,000	525,000
26. テーピングマシン	3M 625型 標準付属品一式付	住友	2式	515,000	1,030,000
27. ロジック回路実験装置	AND, OR, NOT, NAND, NOR, EXCLUSIVE, ORの基本 動作実習 半加算器, 全加算器の組立, 動作実習	岩通	3式	341,000	1,023,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-17	ペルー	工業観光省	54年度(当)繰	39,517千円	55年5月21日	専門家

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
28. 数値制御実験装置	ENCODERの組立, 動作実習 DECODERの組立, 動作実習 他 電源: 220V 50Hz 単相 形式: 移動式自立形 構成: ロジックトレーニングボード プログラミングトレーニングボード 記録装置(X-Yプロッター関係を含む) 標示灯及び接続ターミナル一式 電源: 220V 50Hz	旭電機	1式		1,985,000
29. 卓上電気計算器	5019型	カシオ	15台	24,200	363,000
30. 単相電力計	2041-11型 0.5級 力率: 抵力率形 0.2 電圧: 120/240V 電流: 0.2/1A 用途: 交直両用, 携帯用	横河電機	2台	50,500	101,000
31. 単相電力計	2041-03型 0.5級 力率: 1 電圧: 120/240V 電流: 5/25A 用途: 交直両用, 携帯用	"	4台	49,500	198,000
32. 空調実験装置	TU-1042型 構成: 空調装置部門, 圧縮機関係部門, 凝縮機関係部門 冷凍機部門, バルブ及び圧力計部門	大成工業	1式		1,882,000
33. 集団反応分析装置	ANP-1型 分析人員: 28名用 電源: 220V 50/60Hz 構成: (1)アナライザー親器, (2)子器標準ケーブル長さ 6M×2, 4.5M×1, (3)個人記録計, (4)正答表示盤チャイム, (5)集団記録計	学習研究社	1式		1,523,000
機材費計					37,590,000
輸送費					1,927,156
合計					39,517,156

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-18	ウルグアイ	国立バスターール総合病院	54年度(当)繰	24,361千円		研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(医療(マイクロ外科)関係機材) 1. 形成外科用顕微鏡	モデルOMS-100GT 対向型 対物レンズ: 200mm, 接眼: 10倍, 観察倍率: 4~23倍, 照明: ライトガイド方式 電源コードスイッチにより下記動作可能 特別付属品 ①同軸双眼側視鏡一式, ②TOPCON 35mm写真撮 影装置一式, ③ELMO SUPER LOW LIGHT 311型, 8mm撮影装置一式	東京光学機械	4式	3,196,750	12,787,000
2. 血中ガス分析装置	アイエルメーター SERIAL706 マイクロ13: マイクロ13本体 326型恒温槽, 標準付属品付	利康商事	1式		3,100,000
スベアパーツ(本体価格の10%分)			1式		310,000
2-1 同上用薬品類	①バフター6840 500ml(ボトル)5本 ②バフター7384 ()5本 ③PO ₂ エレクトロレイト 500ml(ボトル)8本 ④フラッシュソルウシオン 60ml()20本 ⑤サチュレイテイト KC1 125ml()4本 ⑥クリアニングエージェント ()5本 ⑦バスクリマー 120ml()2本 ⑧PCO ₂ エレクトロレイト 500ml()2本 ⑨キャリブレイションガス(高圧) 2本 ⑩ (低圧) 3本	"	1式		310,000
3. 低体温自動冷却加温装置	市河思誠堂 形式: アイカ700型 全身用ブランケット(1000×1400mm)2枚付, トランス付, 標準付属品付	(株) アイカ	1式		520,000
4. 心電計	形式: ECU-600-5 構成: 心電図, 心拍数, 動脈圧(最高・最低圧)表示可能, 2チャンネルメモリースコープ, 標準付属品付	フクダ電子	1式		2,100,000
5. コアグレター	形式: 121-M バイポーラ方式 出力: 100W以内 フートスイッチ方式, 標準付属品付	長門石器械	2式	280,000	560,000

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-18	ウルグアイ	国立パストゥール総合病院	54年度(当・繰)	24,361 円		研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
6. マイクロ形成外科用手術用具		長門石器械			
① 血管顕微鏡手術用単式鉗子	玉井式158-S シングルランプ		20本	5,100	102,000
② 血管顕微鏡手術用二重鉗子	玉井式158-W ダブルランプ ③ アッサ鉗子付		5本	44,880	224,400
④ デュモン鉗子	No. 1, 2, 5, 7 各5		1式		62,000
⑤ マイクロ持針器	158E		5	49,160	245,800
⑥ マイクロ剪刀直ハサミ	158A		5	42,800	214,000
⑦ マイクロ剪刀曲ハサミ	158B		5	42,800	214,000
7. 電子体温計	形式: MC-111 デジタル表示 標準付属品付	立石電機	2	34,000	68,000
機材費計					23,650,000
輸送費					711,122
合計					24,361,112

整理番号	国名	供与先	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-LA-19	グアテマラ	国立総合病院	54年度(当)繰	4,087	Air 54年10月6日	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
〔消化器検査用機材〕					
1. 前方斜視型生検付上部消化管ファイバースコープ	FGI-FO 標準付属品付		1		940,233
2. 十二指腸ファイバースコープ	FDS II 標準付属品付		1		1,073,626
3. 生検付胃ファイバースコープ	FGS-BL1000H 標準付属品付		1		871,354
4. 自動送気送水装置付高輝度光源装置	RM-300J		1		536,820
5. 供覧ファイバースコープ	FS-TA II		1		291,750
6. キングプロビューア	PO-10		1		90,637
7. OM用アダプターレンズ, SQ-GM-78V, 及びホーカスインクスクリーン付 OMカメラボディ			1		85,580
機材費計					3,890,000
輸送費					197,116
合 計					4,087,116

整理番号	国名	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-TR-1 (55-TR-1)	インドネシア マレーシア	マレーシア, スリランカ インド, タイ, コロンビア	54年度(当) 28,845千円 55年度(繰) 12,999	55年5~6月	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
(集団 稲作機械化コース)					
7ヶ国 農業機材					
1-(1) 農業用トラクター22馬力 L2201RFX	ロータリー, ストレーク, 取付台, 標準付属品付		7台	1,200,000	8,400,000
(2) 同上用ドライブハロー			7 "	260,000	1,820,000
(3) 工具			7 "	154,080	1,078,560
(4) スペアパーツ	15%		7 "	180,000	1,260,000
2-(1) 耕うん機10馬力K120 (K900AGA)	ロータリー付		7 "	370,000	2,590,000
(2) 水田車輪			7 "	20,000	140,000
(3) 均平板			7 "	9,000	63,000
(4) 工具			7 "	101,799	712,593
(5) スペアパーツ	15%		7 "	55,500	388,500
3-(1) 田植機2条用歩行型 S200AFKST	標準付属品付		7 "	200,000	1,400,000
(2) バラマキ	SR-1D		7 "	15,000	105,000
(3) 育苗箱	100箱		7 "	(25,000)	175,000
(4) スペアパーツ	30%		7 "	250 60,000	420,000
4-(1) コンバイン2条用自脱 NX350AS50	ドロップカッター, 標準付属品付		7 "	800,000	5,600,000
(2) 布袋	200枚		7 "	(44,000)	308,000
(3) スペアパーツ	30%		7 "	220 240,000	1,680,000
7ヶ国計					26,140,653
マレーシア農業機材					
5-(1) 農業用トラクタ22馬力 L2201RFX	ロータリー, ストレーク, 取付台, 標準付属品付		1		1,200,000
(2) 同上用ドライブハロー			1		260,000
(3) 工具			1		154,080
(4) スペアパーツ	50%		1		600,000

整理番号	国名	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-TR-1 (55-TR-1)	インドネシア ビルマ	マレーシア, イスランカ インド, タイ, コロンビア	54年度(当・繰) 55 28,845千円 12,999	55年5~6月	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
6-(1) 田植機2条用歩行型 S200AFKST	標準付属品付		1		200,000
(2) 育苗箱	100箱		1		25,000
(3) バラマキ機 SR-1D			1		15,000
(4) スベアパーツ	50%		1		100,000
7-(1) コンバイン2条用白脱 NX350AS50	ドロップパーカッター, 標準付属品付		1		800,000
(2) 袋	200枚			220	44,000
(3) スベアパーツ	50%		1		400,000
マレーシア計					3,798,080
7ヶ国向					
8. 背負動力散布機	DM-11 標準付属品付 散布用ホース60m 2本付, スベアパーツ(本体価格の10%)付	共 立	7	74,500	521,500
9. 動力噴霧機	HPE-350 標準付属品付 地上用ホース50m 1本付, 吸上ホース 1本付	"	7	200,000	1,400,000
10. ハンドスプレイヤー	K-15C 標準付属品付	"	7	17,700	123,900
11. 水分計	PB-1K 標準付属品付 トランス入力90~300V付	ケ ッ ト 科 学	7	162,500	1,137,500
12. 土壤硬度計	SR-II DIK-620 標準付属品付	大 起 理 化	7	159,000	1,113,000
13. 耕耘機用耕深巾計	特注品	平 沼 産 業	14	26,000	364,000
14. 水分計	PB-1K 標準付属品付 トランス入力90~300V付	ケ ッ ト 科 学	1		162,500
15. 土壤硬度計	SR-II DIK-620 標準付属品付	大 起 理 化	2	159,000	318,000
16. 他5品目					499,100

整理番号	国名	予算区分	金額	現地港入港日	関連事業
54-TR-1 55-TR-1)	インドネシア ビルマ	マレーシア, イスラカ インド, タイ, コロンビア	54年度(当・繰) 55 28,845 円 12,999	55年5~6月	研修員

品名	仕様	メーカー名	数量	単価	合価
機材費計					当線 28,845,000 繰 6,793,733
輸送費					繰 6,205,039
合計					当線 28,845,000 繰 12,998,772

